
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

SLUŽBENI GLASNIK 
OPŠTINE PRIJEPOLJE

Broj:      13/2024 Prijepolje,
28.11.2024.

Besplatan primerak
Glasnik izlazi na srpskom i

bosanskom jeziku
Број:    13/2024

Пријепоље,
28.11.2024.

Бесплатан примерак
Гласник излази на српском и

босанском језику

1

	 На основу члана 7а. Закона о порезима 
на имовину („Службени гласник РС“, бр. 
26/2001, 45/2002, 80/2002, 135/2004, 61/2007, 
5/2009, 101/2010, 24/2011, 78/2011, 57/2012-
УС, 47/2013, 68/2014, 95/18, 99/18, 86/2019, 
144/2020, 118/2021, 138/22 и 92/2023) и члана 
42. Статута општине Пријепоље („Службени 
гласник општине Пријепоље“, број 3/19 и 
3/2020), Скупштина општине Пријепоље, на 
седници одржаној   дана 27.11.2024. године, 
доноси 

ОДЛУКУ 
О КОЕФИЦИЈЕНТИМА ЗА 

УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ 
ЗА НЕПОКРЕТНОСТИ ОБВЕЗНИКА 
КОЈИ ВОДЕ ПОСЛОВНЕ КЊИГЕ   У 

ОПШТИНИ ПРИЈЕПОЉЕ 

Члан 1.

	 `Овом одлуком утврђују се коефицијенти 
за утврђивање пореза на имовину за 2025.  
годину, за непокретности обвезника који воде 
пословне књиге, које се налазе на територији 
општине Пријепоље.

Члан 2.

	 На територији општине Пријепоље, 
Одлуком о одређивању зона и најопремљенијих 
зона на територији општине Пријепоље 
(„Службени гласник општине Пријепоље“, 
број 11/2013 и 12/2014) ,одређене су четри зоне 
за утврђивање пореза на имовину, с тим да је  
прва зона утврђенa кao најопремљенијa зонa.
	 Коефицијенти на територији општине  
Пријепоље  износе:
1) за прву зону  0,80

	 Na osnovu člana 7a. Zakona o pore-
zima na imovinu („Službeni glasnik RS“, br. 
26/2001, 45/2002, 80/2002, 135/2004, 61/2007, 
5/2009, 101/2010, 24/2011, 78/2011, 57/2012-
US, 47/2013, 68/2014, 95/18, 99/18, 86/2019, 
144/2020, 118/2021, 138/22 i 92/2023) i člana 
42. Statuta opštine Prijepolje („Službeni glasnik 
opštine Prijepolje“, broj 3/19 i 3/2020), Skupšti-
na opštine Prijepolje, na sednici održanoj   dana 
27.11.2024. godine, donosi 

ODLUKU 
O KOEFICIJENTIMA ZA 

UTVRĐIVANJE POREZA NA IMOVINU 
ZA NEPOKRETNOSTI OBVEZNIKA KOJI 

VODE POSLOVNE KNJIGE U OPŠTINI 
PRIJEPOLJE 

Član 1.

	 Ovom odlukom utvrđuju se koeficijenti za 
utvrđivanje poreza na imovinu za 2025.  godinu, 
za nepokretnosti obveznika koji vode poslovne 
knjige, koje se nalaze na teritoriji opštine Prijepol-
je.

Član 2.

	 Na teritoriji opštine Prijepolje, Odlukom o 
određivanju zona i najopremljenijih zona na teri-
toriji opštine Prijepolje („Službeni glasnik opšti-
ne Prijepolje“, broj 11/2013 i 12/2014) ,određene 
su četri zone za utvrđivanje poreza na imovinu, s 
tim da je  prva zona utvrđena kao najopremljenija 
zona.
	 Koeficijenti na teritoriji opštine  Prijepolje  
iznose:
1) za prvu zonu  0,80
2) za drugu zonu  0,40



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     28.11.2024. Страна  2    - Број 13/2024
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     28.11.2024. Strana  2    - Broj 13/2024

2

2) за другу зону  0,40
3) за трећу зону  0,30
4) за четврту зону 0,20.

Члан 3.

	 Ову одлуку објавити у Службеном 
гласнику општине Пријепоље  и на званичној 
интернет презентацији општине Пријепоље.

Члан 4. 

	 Ова одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у Службеном гласнику 
општине Пријепоље, а примењује се од 01. 
јануара 2025. године. 
	

Број: 003272826 2024          
Дана:27.11.2024.године

ПРЕДСЕДНИК
Станко Кијановић

	 На основу члана 6. и 7.а Закона о 
порезима на имовину („Службени гласник 
РС“, бр. 26/01, 45/02, 80/02, 135/04, 61/07, 
5/09, 101/10, 24/11, 78/11, 57/2012-УС, 47/13, 
68/2014, 95/18, 99/18, 86/19, 144/2020, 118/2021, 
138/22 и 92/2023) и члана 42. Статута општине 
Пријепоље („Службени гласник општине 
Пријепоље“, број 3/19 и 3/2020) Скупштина 
општине Пријепоље, дана 27.11.2024. године,  
доноси 

3) za treću zonu  0,30
4) za četvrtu zonu 0,20.

Član 3.

               Ovu odluku objaviti u Službenom glasniku 
opštine Prijepolje  i na zvaničnoj internet prezen-
taciji opštine Prijepolje.

Član 4. 

	 Ova odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objavljivanja u Službenom glasniku opštine 
Prijepolje, a primenjuje se od 01. januara 2025. 
godine. 
	

Broj: 003272826 2024          
Dana:27.11.2024.godine

PREDSEDNIK
Stanko Kijanović

	 Na osnovu člana 6. i 7.a Zakona o porezi-
ma na imovinu („Službeni glasnik RS“, br. 26/01, 
45/02, 80/02, 135/04, 61/07, 5/09, 101/10, 24/11, 
78/11, 57/2012-US, 47/13, 68/2014, 95/18, 99/18, 
86/19, 144/2020, 118/2021, 138/22 i 92/2023) 
i člana 42. Statuta opštine Prijepolje („Službeni 
glasnik opštine Prijepolje“, broj 3/19 i 3/2020) 
Skupština opštine Prijepolje, dana 27.11.2024. go-
dine,  donosi 



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     28.11.2024. Страна  3    - Број 13/2024
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     28.11.2024. Strana  3    - Broj 13/2024

3

ОДЛУКУ 
О ПРОСЕЧНИМ ЦЕНАМА КВАДРАТНОГ 
МЕТРА НЕПОКРЕТНОСТИ НА ОСНОВУ 
КОЈИХ ЈЕ ЗА 2024. ГОДИНУ УТВРЂЕНА 
ОСНОВИЦА ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ ЗА 
НЕПОКРЕТНОСТИ КОЈЕ СЕ НАЛАЗЕ У 
НАЈОПРЕМЉЕНИЈОЈ ЗОНИ ОПШТИНЕ 
ПРИЈЕПОЉЕ ЗА ОБВЕЗНИКЕ КОЈИ НЕ 

ВОДЕ ПОСЛОВНЕ КЊИГЕ 

Члан 1.

	 Овом одлуком утврђују се цене 
непокретности које су у најопремљенијој зони 
(првој зони) на територији општине Пријепоље, 
служиле као просечне цене на основу којих је 
у текућој 2024. години утврђивана основица 
пореза на имовину за непокретности обвезника 
који не води пословне књиге и то :

1. Станови  58411,15 динара  по m² 

2. Куће за становање  33373,84 динара  по m²

3.	 Пословне зграде и други (надземни и 
подземни) грађевински објекти који служе за 
обављање делатности  125495,37 динара  по m²

4.	 Гараже и гаражна места 21615,30  динара 
по m²

5.	 Грађевинско земљиште 3000,00 динара 
по m²

6.	 Пољопривредно земљиште   30,00 
динара по m²

7.	 Шумско земљиште 40,00 динара по m² .

Члан 2.

	 Ову одлуку објавити у Службеном 
гласнику општине Пријепоље  и на званичној 

ODLUKU 
O PROSEČNIM CENAMA KVADRATNOG 
METRA NEPOKRETNOSTI NA OSNOVU 
KOJIH JE ZA 2024. GODINU UTVRĐENA 

OSNOVICA POREZA NA IMOVINU ZA 
NEPOKRETNOSTI KOJE SE NALAZE U 
NAJOPREMLJENIJOJ ZONI OPŠTINE 

PRIJEPOLJE ZA OBVEZNIKE KOJI NE 
VODE POSLOVNE KNJIGE 

Član 1.

	 Ovom odlukom utvrđuju se cene nepo-
kretnosti koje su u najopremljenijoj zoni (prvoj 
zoni) na teritoriji opštine Prijepolje, služile kao 
prosečne cene na osnovu kojih je u tekućoj 2024. 
godini utvrđivana osnovica poreza na imovinu za 
nepokretnosti obveznika koji ne vodi poslovne kn-
jige i to :

1. Stanovi  58411,15 dinara  po m² 

2. Kuće za stanovanje 33373,84 dinara po  m²

3. Poslovne zgrade i drugi (nadzemni i podzemni) 
građevinski objekti koji služe za obavljanje delat-
nosti  125495,37 dinara  po m²

4. Garaže i garažna mesta 21615,30  dinara po m²

5.	 Građevinsko zemljište 3000,00 dinara po 
m²

6.	 Poljoprivredno zemljište  30,00 dinara po 
m²

7.	 Šumsko zemljište 40,00 dinara po m² .

Član 2.

	 Ovu odluku objaviti u Službenom glasniku 
opštine Prijepolje  i na zvaničnoj internet prezen-



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     28.11.2024. Страна  4    - Број 13/2024
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     28.11.2024. Strana  4    - Broj 13/2024

4

интернет презентацији општине Пријепоље.

Члан 3.

	 Ова одлука ступа на осмог дана од дана 
објављивања  у Службеном гласнику општине 
Пријепоље, а примењује се од 01. јануара 2025. 
године. 

Број 003272826 2024
Дана: 27.11.2024. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

ПРЕДСЕДНИК
Станко Кијановић                                                                         

	 На основу члана 3. став 1. и члана 4. 
Закона о јавним службама («Сл. гласник РС», 
бр. 42/91, 71/94, 79/2005 - др. закон, 81/2005 - 
испр. др. закона, 83/2005 - испр. др. закона и 
83/2014 - др. закон), члана 110.  став 1. Закона 
о спорту («Сл. гласник РС», бр. 10/2016), члана 
32. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи 
(«Сл. гласник РС», бр. 129/2007, 83/2014 - др. 
закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 
- др. закон), члана 42. став 1. тачка 11. Статута 
општине Пријепоље („Службени гласник 
општине Пријепоље“ бр. 3/19, 3/21 и 6/22) , 
Скупштина општине Пријепоље, на седници 
одржаној дана 27.11.2024. године, донела је

ОДЛУКУ О ОСНИВАЊУ ЈАВНЕ 
УСТАНОВЕ „УСТАНОВА ЗА СПОРТ И 

ОМЛАДИНУ ПРИЈЕПОЉЕ“

taciji opštine Prijepolje.

Član 3.

	 Ova odluka stupa na osmog dana od dana 
objavljivanja  u Službenom glasniku opštine Prije-
polje, a primenjuje se od 01. januara 2025. godine. 

Broj 003272826 2024
Dana: 27.11.2024. godine

SKUPŠTINA OPŠTINE PRIJEPOLJE

PREDSEDNIK
Stanko Kijanović  

	 Na osnovu člana 3. stav 1. i člana 4. Zako-
na o javnim službama („Sl. glasnik RS“, br. 42/91, 
71/94, 79/2005 - dr. zakon, 81/2005 - ispr. dr. za-
kona, 83/2005 - ispr. dr. zakona i 83/2014 - dr. 
zakon), člana 110.  stav 1. Zakona o sportu („Sl. 
glasnik RS“, br. 10/2016), člana 32. stav 1. tač-
ka 8. Zakona o lokalnoj samoupravi („Sl. glasnik 
RS“, br. 129/2007, 83/2014 - dr. zakon, 101/2016 
- dr. zakon, 47/2018 i 111/2021 - dr. zakon), čla-
na 42. stav 1. tačka 11. Statuta opštine Prijepol-
je („Službeni glasnik opštine Prijepolje“ br. 3/19, 
3/21 i 6/22) , Skupština opštine Prijepolje, na sed-
nici održanoj dana 27.11.2024. godine, donela je

ODLUKU O OSNIVANJU JAVNE USTANOVE 
„USTANOVA ZA SPORT I OMLADINU 

PRIJEPOLJE“



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     28.11.2024. Страна  5    - Број 13/2024
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     28.11.2024. Strana  5    - Broj 13/2024

5

I УВОДНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 1. 

	 Овом Одлуком општина Пријепоље 
оснива јавну установу „Установа за спорт и 
омладину Пријепоље“, која обавља делатност 
на територији општине Пријепоље. 
	 Овом одлуком се посебно регулишу 
следећа питања: 
-	 Назив и седиште установе;
-	 Назив Оснивача;
-	 Делатност установе;
-	 Износ средстава за оснивање и почетак 
рада установе и начин обезбеђивања средстава;
-	 Права и обавезе оснивача у погледу 
обављања делатности због које је установа 
основана;
-	 Међусобна права и обавезе установе и 
Оснивача;
-	 Одређивање органа управљања установе 
у оснивању и његова овлашћења;
-	 Лице које ће, до именовања директора 
установе, обављати његове послове и вршити 
његова овлашћења;
-	 Рок за доношење статута, именовање 
директора и органа управљања и 
-	 Друга питања од значаја за рад установе.

II НАЗИВ И СЕДИШТЕ УСТАНОВЕ

Члан 2. 

	 Назив установе је: „Установа за спорт и 
омладину Пријепоље“.
	 Седиште установе је у Пријепољу, Трг 
братства и јединства бр.1.

I UVODNE ODREDBE

Član 1. 

	 Ovom Odlukom opština Prijepolje osniva 
javnu ustanovu „Ustanova za sport i omladinu Pri-
jepolje“, koja obavlja delatnost na teritoriji opštine 
Prijepolje. 
	 Ovom odlukom se posebno regulišu sle-
deća pitanja: 
-	 Naziv i sedište ustanove;
-	 Naziv Osnivača;
-	 Delatnost ustanove;
-	 Iznos sredstava za osnivanje i početak rada 
ustanove i način obezbeđivanja sredstava;
-	 Prava i obaveze osnivača u pogledu obavl-
janja delatnosti zbog koje je ustanova osnovana;
-	 Međusobna prava i obaveze ustanove i Os-
nivača;
-	 Određivanje organa upravljanja ustanove u 
osnivanju i njegova ovlašćenja;
-	 Lice koje će, do imenovanja direktora usta-
nove, obavljati njegove poslove i vršiti njegova 
ovlašćenja;
-	 Rok za donošenje statuta, imenovanje 
direktora i organa upravljanja i 
-	 Druga pitanja od značaja za rad ustanove.

II NAZIV I SEDIŠTE USTANOVE

Član 2. 

	 Naziv ustanove je: „Ustanova za sport i 
omladinu Prijepolje“.
	 Sedište ustanove je u Prijepolju, Trg brat-
stva i jedinstva br.1.



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     28.11.2024. Страна  6    - Број 13/2024
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     28.11.2024. Strana  6    - Broj 13/2024

6

III НАЗИВ ОСНИВАЧА

Члан 3. 

	 Оснивач јавне установе „Установа за 
спорт и омладину Пријепоље“ је општина 
Пријепоље, са седиштем у Пријепољу, Трг 
братства и јединства бр. 1. 
	 Оснивачка права врши Скупштина 
општине Пријепоље. 

IV ДЕЛАТНОСТ УСТАНОВЕ

Члан 4. 

	 Установа обавља следеће делатности: 
93.11 делатност спортских објеката, 
77.21 изнајмљивање и лизинг опреме за 
рекреацију и спорт, 
93.19 остале спортске делатности, 
93.29 остале забавне и рекреативне делатности, 
90.01 извођачка уметност, 
96.04 делатност неге и одржавања тела, 
81.30 услуге уређења и одржавања околине, 
82.30 организовање састанака и сајмова, 
68.20 изнајмљивање властитих или 
изнајмљених некретнина и управљање њима,
85.59 oстало образовање,
49.39 остали превоз путника у копненом 
саобраћају.
	 Претежна делатност Установе је: 
93.11 делатност спортских објеката. 

Члан 5. 

	 Промена делатности Установе врши се 
на начин предвиђеним статутом Установе, уз 
сагласност Оснивача.

III NAZIV OSNIVAČA

Član 3. 

	 Osnivač javne ustanove „Ustanova za sport 
i omladinu Prijepolje“ je opština Prijepolje, sa 
sedištem u Prijepolju, Trg bratstva i jedinstva br. 1. 
	 Osnivačka prava vrši Skupština opštine 
Prijepolje. 

IV DELATNOST USTANOVE

Član 4. 

	 Ustanova obavlja sledeće delatnosti: 
93.11 delatnost sportskih objekata, 
77.21 iznajmljivanje i lizing opreme za rekreaciju 
i sport, 
93.19 ostale sportske delatnosti, 
93.29 ostale zabavne i rekreativne delatnosti, 
90.01 izvođačka umetnost, 
96.04 delatnost nege i održavanja tela, 
81.30 usluge uređenja i održavanja okoline, 
82.30 organizovanje sastanaka i sajmova, 
68.20 iznajmljivanje vlastitih ili iznajmljenih nek-
retnina i upravljanje njima,
85.59 ostalo obrazovanje,
49.39 ostali prevoz putnika u kopnenom sa-
obraćaju.
	 Pretežna delatnost Ustanove je: 
93.11 delatnost sportskih objekata. 

Član 5. 

	 Promena delatnosti Ustanove vrši se na na-
čin predviđenim statutom Ustanove, uz saglasnost 
Osnivača.



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     28.11.2024. Страна  7    - Број 13/2024
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     28.11.2024. Strana  7    - Broj 13/2024

7

V ИЗНОС СРЕДСТАВА ЗА ОСНИВАЊЕ И 
ПОЧЕТАК РАДА УСТАНОВЕ И НАЧИН 

ОБЕЗБЕЂИВАЊА СРЕДСТАВА

Члан 6.

	 Износ средстава за оснивање Установе 
износи 100,00 динара, који се у целости 
уплаћује приликом оснивања Установе. 
	 Средства која су потребна за обављање 
послова уписа Установе у Регистар код 
надлежног суда и друге послове неопходне за 
почетак рада Установе обезбеђују се у буџету 
општине Пријепоље. 
	 Средства за финансирање обављања 
делатности Установе обезбеђују се из: 
- прихода које оствари Установа обављањем 
делатности, 
- прихода које оствари Установа пружањем 
услуга другим корисницима, 
- донација, поклона, спонзорства и реклама, 
- буџета Републике, 
- буџета Општине,
- других прихода које оствари Установа у 
складу са Законом.

VI ПРАВА И ОБАВЕЗЕ ОСНИВАЧА У 
ПОГЛЕДУ ОБАВЉАЊА ДЕЛАТНОСТИ 
ЗБОГ КОЈЕ ЈЕ УСТАНОВА ОСНОВАНА

Члан 7. 

	 Оснивач оснива ову Установу у циљу 
унапређења положаја и активности младих, 
делатности спорта и одржавања спортских 
објеката на територији општине Пријепоље, и у 
том циљу има обавезу да помаже рад Установе 
свој им стручно-саветодавним услугама, као 
и материјално финансијским улагањем у 
Установу ради остваривања циљева оснивања.
	 У случају поремећаја у пословању 
Установе, Оснивач може предузети мере којима 

V IZNOS SREDSTAVA ZA OSNIVANJE I 
POČETAK RADA USTANOVE I NAČIN 

OBEZBEĐIVANJA SREDSTAVA

Član 6.

	 Iznos sredstava za osnivanje Ustanove 
iznosi 100,00 dinara, koji se u celosti uplaćuje pri-
likom osnivanja Ustanove. 
	 Sredstva koja su potrebna za obavljanje 
poslova upisa Ustanove u Registar kod nadležnog 
suda i druge poslove neophodne za početak rada 
Ustanove obezbeđuju se u budžetu opštine Prije-
polje. 
	 Sredstva za finansiranje obavljanja delat-
nosti Ustanove obezbeđuju se iz: 
- prihoda koje ostvari Ustanova obavljanjem de-
latnosti, 
- prihoda koje ostvari Ustanova pružanjem usluga 
drugim korisnicima, 
- donacija, poklona, sponzorstva i reklama, 
- budžeta Republike, 
- budžeta Opštine,
- drugih prihoda koje ostvari Ustanova u skladu sa 
Zakonom.

VI PRAVA I OBAVEZE OSNIVAČA U 
POGLEDU OBAVLJANJA DELATNOSTI 
ZBOG KOJE JE USTANOVA OSNOVANA

Član 7. 

	 Osnivač osniva ovu Ustanovu u cilju una-
pređenja položaja i aktivnosti mladih, delatnosti 
sporta i održavanja sportskih objekata na teritoriji 
opštine Prijepolje, i u tom cilju ima obavezu da 
pomaže rad Ustanove svoj im stručno-savetodav-
nim uslugama, kao i materijalno finansijskim ula-
ganjem u Ustanovu radi ostvarivanja ciljeva osni-
vanja.
	 U slučaju poremećaja u poslovanju Usta-
nove, Osnivač može preduzeti mere kojima će 



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     28.11.2024. Страна  8    - Број 13/2024
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     28.11.2024. Strana  8    - Broj 13/2024

8

ће обезбедити несметано пословање Установе, 
а нарочито може променити унутрашњу 
организацију Установе, разрешити органе 
које је поставио, као и предузети друге мере 
предвиђене Законом.

VII МЕЂУСОБНА ПРАВА И ОБАВЕЗЕ 
УСТАНОВЕ И ОСНИВАЧА

Члан 8. 

	 Права и обавезе Оснивача су: 

1. доноси акт о оснивању, 
2. даје сагласност на статут, 
3. даје сагласност на програм рада, 
4. разматра извештај о раду и пословању, 
5. именује и разрешава директора, 
6. именује и разрешава чланове Управног и 
надзорног одбора и 
7. друга права и обавезе у складу са Законом. 

	 Права и обавезе Установе су: 
1. да континуирано и квалитетно обавља 
делатности из члана 4. ове Одлуке, 
2. да рационално користи средства, 
3. да сарађује са Оснивачем у решавању свих 
значајних питања од интереса за обављање 
своје делатности, 
4. да достави Оснивачу акте на које надлежни 
органи оснивача дају сагласност и то:
- програм рада и развоја, 
- финансијски план и годишњи обрачун, 
годишњи извештај о раду и пословању. 
5.  друга права и обавезе у складу са законом и 
актима Скупштине општине Пријепоље.

VIII ОРГАНИ УСТАНОВЕ

Члан 9.

	 Органи Установе јесу: Директор, 

obezbediti nesmetano poslovanje Ustanove, a 
naročito može promeniti unutrašnju organizaciju 
Ustanove, razrešiti organe koje je postavio, kao i 
preduzeti druge mere predviđene Zakonom.

VII MEĐUSOBNA PRAVA I OBAVEZE 
USTANOVE I OSNIVAČA

Član 8. 

	 Prava i obaveze Osnivača su: 

1. donosi akt o osnivanju, 
2. daje saglasnost na statut, 
3. daje saglasnost na program rada, 
4. razmatra izveštaj o radu i poslovanju, 
5. imenuje i razrešava direktora, 
6. imenuje i razrešava članove Upravnog i nadzor-
nog odbora i 
7. druga prava i obaveze u skladu sa Zakonom. 

	 Prava i obaveze Ustanove su: 
1. da kontinuirano i kvalitetno obavlja delatnosti 
iz člana 4. ove Odluke, 
2. da racionalno koristi sredstva, 
3. da sarađuje sa Osnivačem u rešavanju svih zna-
čajnih pitanja od interesa za obavljanje svoje de-
latnosti, 
4. da dostavi Osnivaču akte na koje nadležni orga-
ni osnivača daju saglasnost i to:
- program rada i razvoja, 
- finansijski plan i godišnji obračun, godišnji 
izveštaj o radu i poslovanju. 
5.  druga prava i obaveze u skladu sa zakonom i 
aktima Skupštine opštine Prijepolje.

VIII ORGANI USTANOVE

Član 9.

	 Organi Ustanove jesu: Direktor, Upravni 



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     28.11.2024. Страна  9    - Број 13/2024
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     28.11.2024. Strana  9    - Broj 13/2024

9

Управни одбор и Надзорни одбор.

Члан 10.

	 Директор руководи Установом.  
	 Директора Установе именује и разрешава 
Оснивач.
	 Директор Установе има права и 
дужности директора предузећа. 
	 Услови, начин и поступак именовања 
директора утврдиће се статутом Установе. 
	 Поред директора, Установу заступају 
и друга лица које Оснивач именује својом 
одлуком, са својством лица овлашћеног за 
заступање.

Члан 11. 

	 Управни одбор Установе именује и 
разрешава Оснивач.
	 Управни одбор Установе има 3 члана, 
председника и два члана. Један члан Управног 
одбора именује се из редова запослених у 
Установи. 
	 Управни одбор:
-	 Доноси статут Установе;
-	 Одлучује о пословању Установе;
-	 Усваја извештај о пословању и годишњи 
обрачун;
-	 Доноси програм рада Установе;
-	 Одлучује о коришћењу средстава у 
складу са законом;
-	 Врши друге послове у складу са 
Статутом;

Члан 12. 

	 Надзорни одбор Установе именује и 
разрешава Оснивач.
	 Надзорни одбор Установе има 3 члана, 
председника и два члана. Један члан Управног 
одбора именује се из редова запослених у 
Установи.  

odbor i Nadzorni odbor.

Član 10.

	 Direktor rukovodi Ustanovom.  
	 Direktora Ustanove imenuje i razrešava 
Osnivač.
	 Direktor Ustanove ima prava i dužnosti 
direktora preduzeća. 
	 Uslovi, način i postupak imenovanja direk-
tora utvrdiće se statutom Ustanove. 
	 Pored direktora, Ustanovu zastupaju i dru-
ga lica koje Osnivač imenuje svojom odlukom, sa 
svojstvom lica ovlašćenog za zastupanje.

Član 11. 

	 Upravni odbor Ustanove imenuje i razreša-
va Osnivač.
	 Upravni odbor Ustanove ima 3 člana, pred-
sednika i dva člana. Jedan član Upravnog odbora 
imenuje se iz redova zaposlenih u Ustanovi.  

	 Upravni odbor:
-	 Donosi statut Ustanove;
-	 Odlučuje o poslovanju Ustanove;
-	 Usvaja izveštaj o poslovanju i godišnji ob-
račun;
-	 Donosi program rada Ustanove;
-	 Odlučuje o korišćenju sredstava u skladu 
sa zakonom;
-	 Vrši druge poslove u skladu sa Statutom;

Član 12. 

	 Nadzorni odbor Ustanove imenuje i razre-
šava Osnivač.
	 Nadzorni odbor Ustanove ima 3 člana, 
predsednika i dva člana. Jedan član Upravnog od-
bora imenuje se iz redova zaposlenih u Ustanovi.  



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     28.11.2024. Страна  10    - Број 13/2024
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     28.11.2024. Strana  10    - Broj 13/2024

10

IX ИМОВИНА УСТАНОВЕ

Члан 13. 

	 Имовину Установе чини право 
коришћења на покретним и непокретним 
стварима, новчана средства и друга имовинска 
права којима Установа управља и располаже 
на начин утврђен Законом, Статутом и овом 
Одлуком.
	 Ради обављања делатности Установе, 
спортски објекти на којима је носилац права 
коришћења/власништва општина Пријепоље 
биће уступљени на управљање, коришћење 
и одржавање Установи о чему се закључује 
посебан уговор.

X ПРЕСТАНАК РАДА УСТАНОВЕ 

Члан 14.

	 Установа може престати са радом 
одлуком Оснивача или из разлога предвиђених 
Законом.
	 Поступак за укидање Установе покреће 
Оснивач или орган надлежан за вршење 
надзора над законитошћу рада Установе.
	 У случају престанка рада Установе, 
преостала имовина, као и права и обавезе 
припадају Оснивачу. 

XI ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 15.

	 До именовања директора или вршиоца 
дужности директора Установе, послове везане 
за припреме за доношење Статута, подношење 
пријаве за упис у Регистар код надлежног 
суда и друге пословве неопходне за оснивање 
и почетак рада Установе обављаће Драгана 

IX IMOVINA USTANOVE

Član 13. 

	 Imovinu Ustanove čini pravo korišćenja na 
pokretnim i nepokretnim stvarima, novčana sred-
stva i druga imovinska prava kojima Ustanova 
upravlja i raspolaže na način utvrđen Zakonom, 
Statutom i ovom Odlukom.
	 Radi obavljanja delatnosti Ustanove, sport-
ski objekti na kojima je nosilac prava korišćenja/
vlasništva opština Prijepolje biće ustupljeni na 
upravljanje, korišćenje i održavanje Ustanovi o 
čemu se zaključuje poseban ugovor.

X PRESTANAK RADA USTANOVE 

Član 14.

	 Ustanova može prestati sa radom odlukom 
Osnivača ili iz razloga predviđenih Zakonom.
	 Postupak za ukidanje Ustanove pokreće 
Osnivač ili organ nadležan za vršenje nadzora nad 
zakonitošću rada Ustanove.
	 U slučaju prestanka rada Ustanove, pre-
ostala imovina, kao i prava i obaveze pripadaju 
Osnivaču. 

XI PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Član 15.

	 Do imenovanja direktora ili vršioca duž-
nosti direktora Ustanove, poslove vezane za pri-
preme za donošenje Statuta, podnošenje prijave 
za upis u Registar kod nadležnog suda i druge 
poslovve neophodne za osnivanje i početak rada 
Ustanove obavljaće Dragana Varaklić, master eko-



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     28.11.2024. Страна  11    - Број 13/2024
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     28.11.2024. Strana  11    - Broj 13/2024

11

Вараклић, мастер економиста. 
	 Послове Органа управљања до 
именовања Управног одбора обављаће:

	 1. Анита Башовић, мастер правник, 

	 2. Изудин Шантић, правник, 

	 3. Сабира Хаџиавдић, дипломирани 
	     правник. 

Члан 16.

	 Председника и чланове Управног 
и Надзорног одбора Скупштина општине 
Пријепоље ће именовати у року од 30 дана од 
дана ступања на снагу ове Одлуке. 
	 Директор Установе именоваће се у року 
од једне године од дана ступања на снагу ове 
Одлуке.

Члан 17. 

	 Управни одбор Установе дужан је да 
у року од 60 дана од дана именовања донесе 
Статут и друга акта Установе неопходна за упис 
Установе у регистар код надлежног органа. 

Члан 18. 

	 За све што није регулисано овом 
Одлуком, примењиваће се важеће одредбе 
позитивно-правних норми који се односе на 
ову материју, као и одредбе статута Установе.

Члан 19. 

	 Ова Одлука ступа на снагу првог 
наредног дана од дана објављивања у 
«Службеном гласнику општине Пријепоље». 

nomista. 
	 Poslove Organa upravljanja do imenovanja 
Upravnog odbora obavljaće:

	 1. Anita Bašović, master pravnik, 

	 2. Izudin Šantić, pravnik, 

	 3. Sabira Hadžiavdić, diplomirani 
	     pravnik. 

Član 16.

	 Predsednika i članove Upravnog i Nadzor-
nog odbora Skupština opštine Prijepolje će imeno-
vati u roku od 30 dana od dana stupanja na snagu 
ove Odluke. 
	 Direktor Ustanove imenovaće se u roku od 
jedne godine od dana stupanja na snagu ove Odlu-
ke.

Član 17. 

	 Upravni odbor Ustanove dužan je da u roku 
od 60 dana od dana imenovanja donese Statut i 
druga akta Ustanove neophodna za upis Ustanove 
u registar kod nadležnog organa. 

Član 18. 

	 Za sve što nije regulisano ovom Odlukom, 
primenjivaće se važeće odredbe pozitivno-pravnih 
normi koji se odnose na ovu materiju, kao i odred-
be statuta Ustanove.

Član 19. 

	 Ova Odluka stupa na snagu prvog nared-
nog dana od dana objavljivanja u „Službenom 
glasniku opštine Prijepolje“. 



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     28.11.2024. Страна  12    - Број 13/2024
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     28.11.2024. Strana  12    - Broj 13/2024

12

Број:  003284229 2024	        
Датум:27.11.2024

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ                        

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Станко Кијановић

	 На основу члана 13. став 3. и 4. и члана 
145. Закона о здравственој заштити („Сл.
гласник РС“, бр.25/2019 и 92/2023), члана 
42.Статута општине Пријепоље („Службени 
гласник општине Пријепоље“, број 3/19,3/21 и 
6/22), Одлуке о  Буџету Општине Пријепоље, а 
у вези са захтевом здравственог центра Ужице 
ОЈ општа болница Пријепоље од 07.11.2024.
године, а у циљу унапређења здравствених 
услуга и организације рада за 2024. годину 
Скупштина општине Пријепоље, на седници 
одржано је дана 27.11.2024. године, донела је

ОДЛУКУ 
О

ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О 
УТРОШКУ СРЕДСТАВА ЗА ПРУЖАЊЕ 

ЗДРАВСТВЕНЕ ЗАШТИТЕ

Члан 1.

	 У   Одлуци   о утрошку средстава за 
пружање здравствене заштите број 401-88/24 
(„Службени гласник општина Пријепоље“ 
бр.1/2024 и 11/2024) у члану   1. ставу 2. под 
редним бројем I брише се: 

„ I. Стални  трошкови 
- 1.000.000,00 динара за општ и специјализоване 

Broj:  003284229 2024	        
Datum:27.11.2024

SKUPŠTINA OPŠTINE PRIJEPOLJE                        

PREDSEDNIK SKUPŠTINE
Stanko Kijanović

	 Na osnovu člana 13. stav 3. i 4. i člana 145. 
Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Sl.glasnik RS“, 
br.25/2019 i 92/2023), člana 42.Statuta opštine 
Prijepolje („Službeni glasnik opštine Prijepolje“, 
broj 3/19,3/21 i 6/22), Odluke o   Budžetu Op-
štine Prijepolje, a u vezi sa zahtevom zdravstve-
nog centra Užice OJ opšta bolnica Prijepolje od 
07.11.2024.godine, a u cilju unapređenja zdrav-
stvenih usluga i organizacije rada za 2024. godinu 
Skupština opštine Prijepolje, na sednici održano je 
dana 27.11.2024. godine, donela je

ODLUKU 
O

IZMENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O 
UTROŠKU SREDSTAVA ZA PRUŽANJE 

ZDRAVSTVENE ZAŠTITE

Član 1.

	 U  Odluci  o utrošku sredstava za pružan-
je zdravstvene zaštite broj 401-88/24 („Službeni 
glasnik opština Prijepolje“ br.1/2024 i 11/2024) u 
članu  1. stavu 2. pod rednim brojem I briše se: 

„ I. Stalni  troškovi 
- 1.000.000,00 dinara za opšt i specijalizovane 



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     28.11.2024. Страна  13    - Број 13/2024
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     28.11.2024. Strana  13    - Broj 13/2024

13

услуге-очитавање скенера,“

	 Досадашњи број „II“ постаје број „I“. 

Члан 2.

	 У члану 1. у ставу 2. под редним бројем 
II који сада   постаје број I додаје се алинеја 
четири која гласи:
„1.000.000,00 динара за апарат и пратећу 
опрему за хирургију катаракте.“

Члан 3.

	 Саставни део ове Одлуке је Измена  
Програма здравствене заштите у Пријепољу за  
2024. годину. 

Члан 4.
   
	 Сви остали делови Одлуке остају 
непромењени.

Члан 5.
       
      	 Ова Одлука ступа на снагу   даном 
доношења, а биће објављена у Службеном 
гласнику општине Пријепоље.

Број: 401-88/2024-1-1
Дана: 27.11.2024.године
Пријепоље

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ                        

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Станко Кијановић

usluge-očitavanje skenera,“

	 Dosadašnji broj „II“ postaje broj „I“. 

Član 2.

	 U članu 1. u stavu 2. pod rednim brojem 
II koji sada  postaje broj I dodaje se alineja četiri 
koja glasi:
„1.000.000,00 dinara za aparat i prateću opremu 
za hirurgiju katarakte.“

Član 3.

	 Sastavni deo ove Odluke je Izmena  Progra-
ma zdravstvene zaštite u Prijepolju za  2024. godi-
nu. 

Član 4.
   
	 Svi ostali delovi Odluke ostaju nepromen-
jeni.

Član 5.
       
      	 Ova Odluka stupa na snagu  danom dono-
šenja, a biće objavljena u Službenom glasniku op-
štine Prijepolje.

Broj: 401-88/2024-1-1
Dana: 27.11.2024.godine
Prijepolje

SKUPŠTINA OPŠTINE PRIJEPOLJE                        

PREDSEDNIK SKUPŠTINE
Stanko Kijanović



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     28.11.2024. Страна  14    - Број 13/2024
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     28.11.2024. Strana  14    - Broj 13/2024

14

	 На основу члана 121. Закона о основама 
система образовања и васпитања („Службени 
гласник РС“, број 88/2017, 27/2018-др.закон, 
10/2019, 6/2020, 129/2021 и 92/2023), члана 
3. став 4. Правилника о општинском савету 
родитеља („Сл.гласник РС“, број 72/2018) 
и члана 42. Статута општине Пријепоље 
(„Службени гласник општине Пријепоље ‹› 
број 3/2019 , 3/21 и 6/22) Скупштина општине 
Пријепоље, на седници одржаној 27.11.2024. 
године доноси

ОДЛУКУ
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА 

ОПШТИНСКОГ САВЕТА РОДИТЕЉА 
ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ ЗА ШКОЛСКУ 

- РАДНУ  2024/2025.ГОДИНУ

Члан 1.

	 Овом Одлуком именују се чланови 
Општинског савета родитеља општине 
Пријепоље (у даљем тексту - Савет) за школску-
радну 2024/2025. годину.

	 Представника родитеља и његовог 
заменика у Савету, савет родитеља установе 
предлаже сваке радне, односно школске године, 
у року од 15 дана од дана именовања чланова 
савета родитеља у установи, а најкасније до 
првог октобра текуће радне, односно школске 
године.

	 Савет родитеља установе предлог 
из става 2. овог члана доставља директору 
установе, који о томе доноси одлуку.

	 Одлуку из става 3. овог члана директор 
доставља Скупштини општине.

	 Скупштина општине именује чланове 
Општинског савета родитеља.

	 Na osnovu člana 121. Zakona o osnova-
ma sistema obrazovanja i vaspitanja („Službe-
ni glasnik RS“, broj 88/2017, 27/2018-dr.zakon, 
10/2019, 6/2020, 129/2021 i 92/2023), člana 3. 
stav 4. Pravilnika o opštinskom savetu roditelja 
(„Sl.glasnik RS“, broj 72/2018) i člana 42. Statuta 
opštine Prijepolje („Službeni glasnik opštine Pri-
jepolje ‚‘ broj 3/2019 , 3/21 i 6/22) Skupština op-
štine Prijepolje, na sednici održanoj 27.11.2024. 
godine donosi

ODLUKU
O IMENOVANJU ČLANOVA OPŠTINSKOG 

SAVETA RODITELJA OPŠTINE 
PRIJEPOLJE ZA ŠKOLSKU - RADNU  

2024/2025.GODINU

Član 1.

	 Ovom Odlukom imenuju se članovi Op-
štinskog saveta roditelja opštine Prijepolje (u dal-
jem tekstu - Savet) za školsku-radnu 2024/2025. 
godinu.

	 Predstavnika roditelja i njegovog zame-
nika u Savetu, savet roditelja ustanove predlaže 
svake radne, odnosno školske godine, u roku od 
15 dana od dana imenovanja članova saveta ro-
ditelja u ustanovi, a najkasnije do prvog oktobra 
tekuće radne, odnosno školske godine.

	 Savet roditelja ustanove predlog iz stava 
2. ovog člana dostavlja direktoru ustanove, koji o 
tome donosi odluku.

	 Odluku iz stava 3. ovog člana direktor do-
stavlja Skupštini opštine.

	 Skupština opštine imenuje članove Opštin-



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     28.11.2024. Страна  15    - Број 13/2024
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     28.11.2024. Strana  15    - Broj 13/2024

15

            У Општински савет родитеља општине 
Пријепоље за школску-радну 2024/2025 годину, 
на основу достављених Одлука из члана 3. овог 
члана, именују се : 
	 1. Алма Биџевић - представник 
Предшколске установе „Миша Цвијовић“, 
Пријепоље,
	 Алма Хурић   - заменик представника 
Предшколске установе „Миша   Цвијовић“, 
Пријепоље,
	 2.	 Драгана Вараклић - представник 
ОШ „Владимир Перић Валтер“  Пријепоље,
	 Борко Пушкић - заменик представника 
ОШ „Владимир Перић Валтер“      Пријепоље; 
	 3.	 Адис Алибашић - представник 
ОШ „Свети Сава“  Пријепоље, 
	 Амела Хамзић - заменик представника 
ОШ  „Свети Сава“, Пријепоље;
	 4.	 Иван Минић - представник ОШ  
„Милосав Стиковић“ Пријепоље,
	 Ален Башовић - заменик представника 
ОШ „Милосав Стиковић“  Пријепоље;
	 5.	 Данијела Глишевић - представник 
ОШ „Михаило Баковић“  Сељашница,
	 Зилха Џиновић - заменик представника 
ОШ „Михаило Баковић“   Сељашница;
	 6.	 Мирела Хурић - представник ОШ 
„Бошко Буха“  Ивање,
	 Неда Петрић - заменик представника 
ОШ „Бошко Буха“  Ивање;
	 7.	 Адмир Гојак   - представник ОШ 
„Душан Томашевић Ћирко“ Велика Жупа,
Белма Ровчанин –заменик представника ОШ  
„Душан Томашевић Ћирко“ Велика Жупа;
	 8.	 Алија Курбеговић- представник 
ОШ „Светозар  Марковић“  Бродарево, 
Милена Вранић - заменик  представника ОШ 
„Светозар Марковић“   Бродарево; 
	 9.	 Маида Биберовић - представник 
Основне музичке школе Пријепоље,
Милош Мосуровић - заменик представника 
Основне музичке школе Пријепоље;
	 10.	 Сандра Радивојевић - представник 

skog saveta roditelja.
       U Opštinski savet roditelja opštine Prijepolje 
za školsku-radnu 2024/2025 godinu, na osnovu 
dostavljenih Odluka iz člana 3. ovog člana, ime-
nuju se : 
	 1.	 Alma Bidžević - predstavnik Pred-
školske ustanove „Miša Cvijović“, Prijepolje,
	 Alma Hurić  - zamenik predstavnika Pred-
školske ustanove „Miša  Cvijović“, Prijepolje,
	 2.	 Dragana Varaklić - predstavnik OŠ 
„Vladimir Perić Valter“  Prijepolje,
	 Borko Puškić - zamenik predstavnika OŠ 
„Vladimir Perić Valter“      Prijepolje; 
	 3.	 Adis Alibašić - predstavnik OŠ 
„Sveti Sava“  Prijepolje, 
	 Amela Hamzić - zamenik predstavnika OŠ  
„Sveti Sava“, Prijepolje;
	 4.	 Ivan Minić - predstavnik OŠ  „Mi-
losav Stiković“ Prijepolje,
	 Alen Bašović - zamenik predstavnika OŠ 
„Milosav Stiković“  Prijepolje;
	 5.	 Danijela Glišević - predstavnik OŠ 
„Mihailo Baković“  Seljašnica,
Zilha DŽinović - zamenik predstavnika OŠ „Mi-
hailo Baković“   Seljašnica;
	 6.	 Mirela Hurić - predstavnik OŠ „Bo-
ško Buha“  Ivanje,
Neda Petrić - zamenik predstavnika OŠ „Boško 
Buha“  Ivanje;
	 7.	 Admir Gojak   - predstavnik OŠ 
„Dušan Tomašević Ćirko“ Velika Župa,
Belma Rovčanin –zamenik predstavnika OŠ  „Du-
šan Tomašević Ćirko“ Velika Župa;
	 8.	 Alija Kurbegović- predstavnik OŠ 
„Svetozar  Marković“  Brodarevo, 
Milena Vranić - zamenik  predstavnika OŠ „Sve-
tozar Marković“   Brodarevo; 
	 9.	 Maida Biberović - predstavnik Os-
novne muzičke škole Prijepolje,
	 Miloš Mosurović - zamenik predstavnika 
Osnovne muzičke škole Prijepolje;



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     28.11.2024. Страна  16    - Број 13/2024
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     28.11.2024. Strana  16    - Broj 13/2024

16

Пријепољске гимназије,
Јелена Нинчић - заменик   представника 
Пријепољске гимназије;
	 11.	 Суад Мемовић -   представник 
Економско-трговинске школе Пријепоље,
	 Емир Кријешторац - заменик 
представника Економско-трговинске школе    
Пријепоље;
	 12.	 Самир Поровић - представник 
Техничке школе Пријепоље,
	 Марта Глушчевић - заменик 
представника Техничке школе Пријепоље.

Члан 2.

	 Општински савет родитеља општине 
Пријепоље:
	 1) даје мишљења, иницира акције и 
предлаже мере за остваривање права детета, 
унапређивање образовања, васпитања и 
безбедности деце, односно ученика у општини 
Пријепоље; 
	 2) учествује у утврђивању општинских 
планова и програма који су од значаја за 
остваривање образовања, васпитања и 
безбедности деце; 
	 3) прати и разматра могућности за 
унапређивање једнаког приступа, доступности 
и могућности образовања и васпитања за 
децу, односно ученике; спречавања социјалне 
искључености деце односно ученика из 
угрожених и осетљивих група на територији 
општине Пријепоље; 
	 4) пружа подршку савету родитеља свих 
установа на територији општине Пријепоље у 
вези са питањима из њихове надлежности; 
	 5) заступа интересе деце и ученика 
општине Пријепоље у ситуацијама које су од 
значаја за унапређивање њиховог образовања, 
васпитања, безбедности и добробити на 
територији општине Пријепоље; 
	 6) сарађује са организацијама које делују 
у области образовања и васпитања, заштите 
здравља, социјалне заштите, културе, заштите 

	 10.	 Sandra Radivojević - predstavnik 
Prijepoljske gimnazije,
	 Jelena Ninčić - zamenik  predstavnika Pri-
jepoljske gimnazije;
	 11.	 Suad Memović -  predstavnik Eko-
nomsko-trgovinske škole Prijepolje,
	 Emir Kriještorac - zamenik predstavnika 
Ekonomsko-trgovinske škole    Prijepolje;
	 12.	 Samir Porović - predstavnik Teh-
ničke škole Prijepolje,
	 Marta Gluščević - zamenik predstavnika 
Tehničke škole Prijepolje.

Član 2.

	 Opštinski savet roditelja opštine Prijepol-
je:
	 1) daje mišljenja, inicira akcije i predlaže 
mere za ostvarivanje prava deteta, unapređivanje 
obrazovanja, vaspitanja i bezbednosti dece, od-
nosno učenika u opštini Prijepolje; 
	 2) učestvuje u utvrđivanju opštinskih pla-
nova i programa koji su od značaja za ostvarivan-
je obrazovanja, vaspitanja i bezbednosti dece; 
	 3) prati i razmatra mogućnosti za unapređi-
vanje jednakog pristupa, dostupnosti i moguć-
nosti obrazovanja i vaspitanja za decu, odnosno 
učenike; sprečavanja socijalne isključenosti dece 
odnosno učenika iz ugroženih i osetljivih grupa na 
teritoriji opštine Prijepolje; 
	 4) pruža podršku savetu roditelja svih usta-
nova na teritoriji opštine Prijepolje u vezi sa pi-
tanjima iz njihove nadležnosti; 
	 5) zastupa interese dece i učenika opštine 
Prijepolje u situacijama koje su od značaja za una-
pređivanje njihovog obrazovanja, vaspitanja, bez-
bednosti i dobrobiti na teritoriji opštine Prijepolje; 
	 6) sarađuje sa organizacijama koje deluju 
u oblasti obrazovanja i vaspitanja, zaštite zdravl-



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     28.11.2024. Страна  17    - Број 13/2024
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     28.11.2024. Strana  17    - Broj 13/2024

17

и унапређења права детета и људских права; 
	 7) обавља и друге послове у вези са 
образовањем и васпитањем на територији 
општине Пријепоље.

Члан 3.

	 Општински савет има председника и 
заменика председника, које бирају чланови 
већином гласова од укупног броја чланова 
Савета. 

	 Мандат чланова Савета траје једну 
школску-радну годину.

	 Мандат члана Општинског савета 
родитеља општине Пријепоље престаје: 
1)	 Истеком мандата; 
2)	 На лични захтев;
3)	 Одлуком Савета родитеља; 
4)	 Укидањем установе која га је изабрала;
5)	 Ако дете члана Савета више не похађа 
установу која га је изабрала.
	 Послове из своје надлежности чланови 
Савета обављају без накнаде.

Члан 4.

	 Општински савет родитеља ради на 
седницама, које су јавне.
	 Саветом председава председник, који 
сазива и руководи седницама, потписује 
акта и обавља и друге послове у складу са 
Законом, планом рада и прописима из области 
образовања и васпитања.

Члан 5.

	 Општински савет родитеља сачињава 
извештај о свом раду и доставља га установама 

ja, socijalne zaštite, kulture, zaštite i unapređenja 
prava deteta i ljudskih prava; 
	 7) obavlja i druge poslove u vezi sa obra-
zovanjem i vaspitanjem na teritoriji opštine Prije-
polje.

Član 3.

	 Opštinski savet ima predsednika i zameni-
ka predsednika, koje biraju članovi većinom gla-
sova od ukupnog broja članova Saveta. 

	 Mandat članova Saveta traje jednu škol-
sku-radnu godinu.

	 Mandat člana Opštinskog saveta roditelja 
opštine Prijepolje prestaje: 
1)	 Istekom mandata; 
2)	 Na lični zahtev;
3)	 Odlukom Saveta roditelja; 
4)	 Ukidanjem ustanove koja ga je izabrala;
5)	 Ako dete člana Saveta više ne pohađa usta-
novu koja ga je izabrala.
	 Poslove iz svoje nadležnosti članovi Save-
ta obavljaju bez naknade.

Član 4.

	 Opštinski savet roditelja radi na sednica-
ma, koje su javne.
	 Savetom predsedava predsednik, koji sazi-
va i rukovodi sednicama, potpisuje akta i obavlja i 
druge poslove u skladu sa Zakonom, planom rada 
i propisima iz oblasti obrazovanja i vaspitanja.

Član 5.

	 Opštinski savet roditelja sačinjava izveštaj 



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     28.11.2024. Страна  18    - Број 13/2024
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     28.11.2024. Strana  18    - Broj 13/2024

18

за које је Савет именовани Скупштини општине 
Пријепоље, на њихов захтев а најмање једном у  
6 месеци.

Члан 6.

	 Стручне и административне послове 
за потребе Савета обавља служба Општинске 
управе општине Пријепоље задужена за 
скупштинске послове.

Члан 7.

	 Ова одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у ‹›Службеном гласнику 
општине Пријепоље››.

Број : 003227025 2024
Дана: 27.11.2024. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

ПРЕДСЕДНИК 
Станко Кијановић

	 Скупштина општине Пријепоље, на 
седници одржаној дана 27.11.2024.године, на 
предлог Општинског већа општине Пријепоље, 
а на основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о 
локалној самоуправи («Службени гласник РС», 
број 129/07, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.
закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон, члана 116. 
став 5. Закона о основама система образовања 
и васпитања („Службени гласник РС», број 
88/2017 и 27/2018-др закон, 10/2019 ,6/2020, 
129/2021 и 92/2023  ( и члана 42. став 1. тачка 
13. Статута општине Пријепоље „Службени 

o svom radu i dostavlja ga ustanovama za koje je 
Savet imenovani Skupštini opštine Prijepolje, na 
njihov zahtev a najmanje jednom u  6 meseci.

Član 6.

	 Stručne i administrativne poslove za potre-
be Saveta obavlja služba Opštinske uprave opšti-
ne Prijepolje zadužena za skupštinske poslove.

Član 7.

	 Ova odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objavljivanja u ‚‘Službenom glasniku opšti-
ne Prijepolje‘‘.

Broj : 003227025 2024
Dana: 27.11.2024. godine 

SKUPŠTINA OPŠTINE PRIJEPOLJE

PREDSEDNIK 
Stanko Kijanović

	 Skupština opštine Prijepolje, na sednici 
održanoj dana 27.11.2024.godine, na predlog Op-
štinskog veća opštine Prijepolje, a na osnovu člana 
32. stav 1. tačka 9. Zakona o lokalnoj samoupravi 
(„Službeni glasnik RS“, broj 129/07, 83/2014-dr.
zakon, 101/2016-dr.zakon, 47/2018 i 111/2021-dr.
zakon, člana 116. stav 5. Zakona o osnovama sis-
tema obrazovanja i vaspitanja „Službeni glasnik 
RS“, broj 88/2017 i 27/2018-dr zakon, 10/2019 
,6/2020, 129/2021 i 92/2023   ( i člana 42. stav 
1. tačka 13. Statuta opštine Prijepolje “Službeni 



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     28.11.2024. Страна  19    - Број 13/2024
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     28.11.2024. Strana  19    - Broj 13/2024

19

гласник општине Пријепољe, број 3/2019, 
3/2021 и 6/2022), донела је

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ 
ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА

‘’ ЕКОНОМСКО-ТРГОВИНСКЕ ШКОЛЕ ’’ 
ПРИЈЕПОЉЕ

I

	 Разрешавају се дужности чланови 
Школског одбора ‘’Економско-трговинске 
школе’’ Пријепоље, именовани решењима 
Скупштине општине Пријепоље, број 610-
7/22 од 19.09.2022. године и 610-6/24 од 
12.06.2024.године и Решењем Привременог 
органа општине Пријепоље број 610-32/23 од 
02.02.2024 и то:

-Фадил Етемовић, представник Савета 
родитеља,
-Анела Дикић-Шљукић, представник Савета 
родитеља,

II

Именују се чланови Школског одбора ‘’ 
Економско-трговинске школе’’ Пријепоље, и 
то:

            - Метка Суљевић - представник Савета 
родитеља,
            - Бојан Милинковић- представник Савета 
родитеља,
            
            

III

	 Мандат именованим члановима 
Школског одбора «Економско-трговинске 
школе» Пријепоље,   траје док траје мандат 
члановима Школског одбора који су именовани 

glasnik opštine Prijepolje, broj 3/2019, 3/2021 i 
6/2022), donela je

REŠENJE
O RAZREŠENJU I IMENOVANJU 
ČLANOVA ŠKOLSKOG ODBORA

‘’ EKONOMSKO-TRGOVINSKE ŠKOLE ’’ 
PRIJEPOLJE

I

	 Razrešavaju se dužnosti članovi Školskog 
odbora ‘’Ekonomsko-trgovinske škole’’ Prije-
polje, imenovani rešenjima Skupštine opštine 
Prijepolje, broj 610-7/22 od 19.09.2022. godi-
ne i 610-6/24 od 12.06.2024.godine i Rešenjem 
Privremenog organa opštine Prijepolje broj 610-
32/23 od 02.02.2024 i to:

-Fadil Etemović, predstavnik Saveta roditelja,
-Anela Dikić-Šljukić, predstavnik Saveta rodite-
lja,

II

Imenuju se članovi Školskog odbora ‘’ Ekonom-
sko-trgovinske škole’’ Prijepolje, i to:

            - Metka Suljević - predstavnik Saveta ro-
ditelja,
            - Bojan Milinković- predstavnik Saveta 
roditelja,
            
            

III

	 Mandat imenovanim članovima Školskog 
odbora „Ekonomsko-trgovinske škole“ Prijepolje,  
traje dok traje mandat članovima Školskog odbo-



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     28.11.2024. Страна  20    - Број 13/2024
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     28.11.2024. Strana  20    - Broj 13/2024

20

Решењем Скупштине општине Пријепоље, 
610-7/22 од 19.09.2022. године.

IV

	 Ово решење ступа на снагу наредног 
дана од дана објављивања у «Службеном 
гласнику општине Пријепоље».

Образложење

	 Скупштина општине Пријепоље и 
Привремени орган опшине Пријепоље су  
решењима број 610-7/22 од 19.09.2022. године 
и број 610-32/23 од 02.02.2024   именовали 
Школски одбор   «Економско-трговинске 
школе» Пријепоље. У Школски одбор, поред 
осталих именовани су   Фадил Етемовић 
и Анела Дикић-Шљукић, представници 
Савета родитеља.   Обзиром да је престао 
основ по којем су именовани ( деца завршила 
школовање ), стекли су се услови за Решење 
као у диспозитиву.
	 «Економско-трговинска школа» 
Пријепоље, након спроведеног поступка, 
24.10.2024.године доставила је   Скупштини 
општине Пријепоље, предлоге кандитата 
Савета родитеља за чланове школског одбора, 
на места разрешених чланова.

	 Чланом 116. Закона о основама 
система образовања и васпитања („Службени 
гласник РС“; број 88/2017 и 27/2018-др.
закон, 10/2019, 6/2020, 129/2021 и 92/2023   ) 
прописано је да орган управљања школе чине 
по три представника из реда запослених у 
установи, родитеља, односно других законских 
заступника и три представника на предлог 
јединице локалне самоуправе.
	 Чланове органа управљања школе 
именује и разрешава   скупштина јединице 
локалне самоуправе
	 Школски одбор ‘’Економско-трговинске 
школе’’ Пријепоље има 9 чланова, од којих 

ra koji su imenovani Rešenjem Skupštine opštine 
Prijepolje, 610-7/22 od 19.09.2022. godine.

IV

	 Ovo rešenje stupa na snagu narednog dana 
od dana objavljivanja u“Službenom glasniku op-
štine Prijepolje“.

Obrazloženje

	 Skupština opštine Prijepolje i Privremeni 
organ opšine Prijepolje su   rešenjima broj 610-
7/22 od 19.09.2022. godine i broj 610-32/23 od 
02.02.2024  imenovali Školski odbor  „Ekonom-
sko-trgovinske škole“ Prijepolje. U Školski od-
bor, pored ostalih imenovani su  Fadil Etemović 
i Anela Dikić-Šljukić, predstavnici Saveta rodi-
telja.  Obzirom da je prestao osnov po kojem su 
imenovani ( deca završila školovanje ), stekli su 
se uslovi za Rešenje kao u dispozitivu.
	 „Ekonomsko-trgovinska škola“ Prijepolje, 
nakon sprovedenog postupka, 24.10.2024.godine 
dostavila je  Skupštini opštine Prijepolje, predlo-
ge kanditata Saveta roditelja za članove školskog 
odbora, na mesta razrešenih članova.

	 Članom 116. Zakona o osnovama siste-
ma obrazovanja i vaspitanja („Službeni glasnik 
RS“; broj 88/2017 i 27/2018-dr.zakon, 10/2019, 
6/2020, 129/2021 i 92/2023   ) propisano je da 
organ upravljanja škole čine po tri predstavnika 
iz reda zaposlenih u ustanovi, roditelja, odnosno 
drugih zakonskih zastupnika i tri predstavnika na 
predlog jedinice lokalne samouprave.
	 Članove organa upravljanja škole imenuje 
i razrešava  skupština jedinice lokalne samoupra-
ve
	 Školski odbor ‘’Ekonomsko-trgovinske 



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     28.11.2024. Страна  21    - Број 13/2024
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     28.11.2024. Strana  21    - Broj 13/2024

21

су 3 представника локалне самоуправе, 3 
представника запослених и 3 представника 
родитеља.

	 Скупштина општине именује и 
разрешава чланове Школског одбора у смислу 
одредаба члана 116. став 5. Закона о основама 
система образовања и васпитања (²Службени 
гласник РС²,број 88/2017 и 27/2018-др закон, 
10/2019 , 6/2020, 129/2021 и 92/2023   ).

	 Одредбама члана 117. став 3. напред 
наведеног закона , прописано је да ће  
Скупштина јединице локалне самоуправе 
разрешити пре истека мандата , поједине 
чланове, укључујући и председника или огрган 
управљања ако овлашћени предлагач покрене 
иницијативу за разрешење члана органа 
управљања због престанка основа по којем је 
именован у орган управљања.

	 На  основу напред наведеног, донето је 
решење као у диспозитиву.

Поука о правном леку: Ово решење коначно је 
у управном поступку и против њега жалба није 
допуштена, али се може покренути управни 
спор пред надлежним судом.

	 Решење доставити: Разрешеним и 
именованим члановима Школског одбора, 
«Економско-трговинској школи» , и архиви 
СО-е Пријепоље.

Број:  003023623 2024 06809 001 000 000 001
Дана: 27.11.2024. године
Пријепоље       

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

ПРЕДСЕДНИК                                                                                                                                            
  Станко Кијановић

škole’’ Prijepolje ima 9 članova, od kojih su 3 
predstavnika lokalne samouprave, 3 predstavnika 
zaposlenih i 3 predstavnika roditelja.

	 Skupština opštine imenuje i razrešava čla-
nove Školskog odbora u smislu odredaba člana 
116. stav 5. Zakona o osnovama sistema obra-
zovanja i vaspitanja (²Službeni glasnik RS²,broj 
88/2017 i 27/2018-dr zakon, 10/2019 , 6/2020, 
129/2021 i 92/2023   ).

	 Odredbama člana 117. stav 3. napred na-
vedenog zakona , propisano je da će  Skupština 
jedinice lokalne samouprave razrešiti pre isteka 
mandata , pojedine članove, uključujući i pred-
sednika ili ogrgan upravljanja ako ovlašćeni pred-
lagač pokrene inicijativu za razrešenje člana or-
gana upravljanja zbog prestanka osnova po kojem 
je imenovan u organ upravljanja.

	 Na  osnovu napred navedenog, doneto je 
rešenje kao u dispozitivu.

Pouka o pravnom leku: Ovo rešenje konačno je u 
upravnom postupku i protiv njega žalba nije do-
puštena, ali se može pokrenuti upravni spor pred 
nadležnim sudom.

	 Rešenje dostaviti: Razrešenim i imenova-
nim članovima Školskog odbora, „Ekonomsko-tr-
govinskoj školi“ , i arhivi SO-e Prijepolje.

Broj:  003023623 2024 06809 001 000 000 001
Dana: 27.11.2024. godine
Prijepolje       

SKUPŠTINA OPŠTINE PRIJEPOLJE

PREDSEDNIK                                                                                                                                            
   Stanko Kijanović



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     28.11.2024. Страна  22    - Број 13/2024
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     28.11.2024. Strana  22    - Broj 13/2024

22

	 Скупштина општине Пријепоље, на 
седници одржаној дана 27.11.2024. године, на 
предлог Општинског већа општине Пријепоље, 
а на основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о 
локалној самоуправи («Службени гласник РС», 
број 129/07, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.
закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон ), члана 116. 
став 5. Закона о основама система образовања 
и васпитања «Службени гласник РС», број 
88/2017 и 27/2018-др закон, 10/2019, 6/2020, 
129/2021 и 92/2023 « и члана 42. став 1. тачка 
13. Статута општине Пријепоље «Службени 
гласник општине Пријепоље», број 3/2019, 
3/21 и 6/222 ), донела је

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА 

ШКОЛСКОГ ОДБОРА
ОСНОВНЕ ШКОЛЕ ‘’МИЛОСАВ 

СТИКОВИЋ’’ КОЛОВРАТ

I

	 Разрешава се дужности члан Школског 
одбора основне школе ‘’Милосав Стиковић’’ 
Коловрат, именован решењем Скупштине 
општине Пријепоље, број 610-12/22 од 
19.09.2022. године и то:

-Медиса Кахровић , представник Савета 
родитеља,

II

	 Именује се члан Школског одбора 
основне школе ‘’Милосав Стиковић’’ Коловрат, 
и то:

            -Нурин Лујиновић-   представник Савета 
родитеља,
            

	 Skupština opštine Prijepolje, na sedni-
ci održanoj dana 27.11.2024. godine, na predlog 
Opštinskog veća opštine Prijepolje, a na osnovu 
člana 32. stav 1. tačka 9. Zakona o lokalnoj sa-
moupravi („Službeni glasnik RS“, broj 129/07, 
83/2014-dr.zakon, 101/2016-dr.zakon, 47/2018 
i 111/2021-dr.zakon „, člana 116. stav 5. Zako-
na o osnovama sistema obrazovanja i vaspitanja 
„Službeni glasnik RS“, broj 88/2017 i 27/2018-dr 
zakon, 10/2019, 6/2020, 129/2021 i 92/2023 „ i 
člana 42. stav 1. tačka 13. Statuta opštine Prije-
polje „Službeni glasnik opštine Prijepolje“, broj 
3/2019, 3/21 i 6/222 ), donela je

REŠENJE
O RAZREŠENJU I IMENOVANJU ČLANA 

ŠKOLSKOG ODBORA
OSNOVNE ŠKOLE 

‘’MILOSAV STIKOVIĆ’’ KOLOVRAT

I

	 Razrešava se dužnosti član Školskog od-
bora osnovne škole ‘’Milosav Stiković’’ Kolovrat, 
imenovan rešenjem Skupštine opštine Prijepolje, 
broj 610-12/22 od 19.09.2022. godine i to:

-Medisa Kahrović , predstavnik Saveta roditelja,

II

	 Imenuje se član Školskog odbora osnovne 
škole ‘’Milosav Stiković’’ Kolovrat, i to:

                      -Nurin Lujinović-    predstavnik Saveta 
roditelja,
            
            



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     28.11.2024. Страна  23    - Број 13/2024
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     28.11.2024. Strana  23    - Broj 13/2024

23

III

	 Мандат именованом члану Школског 
одбора Основне школе ‘’Милосав Стиковић’’ 
Коловрат,   траје док траје мандат члановима 
Школског одбора који су именовани решењем 
Скупштине општине Пријепоље, број 610-
12/22 од 19.09.2022. године.

IV

	 Ово решење ступа на снагу наредног 
дана од дана објављивања у «Службеном 
гласнику општине Пријепоље».

Образложење

             Скупштина општине Пријепоље је решењем 
број 610-12/22 од 19.09.2022. године именовала 
Школски одбор основне школе ‘’Милосав 
Стиковић’’ Коловрат . У Школски одбор, поред 
осталих именована је   Медиса Кахровић, 
представник савета родитеља.   Обзиром да 
је престао основ по ком је именована ( дете 
завршило школовање ), стекли су се услови за 
Решење као у диспозитиву.

	 Основна школа ‘’Милосав Стиковић’’ 
Коловрат, након спроведеног поступка, 
13.09.2024.године доставила је   Скупштини 
општине Пријепоље, предлог кандитата Савета 
родитеља за члана школског одбора.

	 Чланом 116. Закона о основама система 
образовања и васпитања („Службени гласник 
РС“; број 88/2017 и 27/2018-др.закон, 10/2019, 
6/2020,129/2021 и 92/2023) прописано је да орган 
управљања школе чине по три представника 
из реда запослених у установи, родитеља, 
односно других законских заступника и три 
представника на предлог јединице локалне 
самоуправе.
	 Чланове органа управљања школе 
именује и разрешава   скупштина јединице 

III

	 Mandat imenovanom članu Školskog od-
bora Osnovne škole ‘’Milosav Stiković’’ Kolovrat,  
traje dok traje mandat članovima Školskog odbo-
ra koji su imenovani rešenjem Skupštine opštine 
Prijepolje, broj 610-12/22 od 19.09.2022. godine.

IV

Ovo rešenje stupa na snagu narednog dana od 
dana objavljivanja u „Službenom glasniku opšti-
ne Prijepolje“.

Obrazloženje

             Skupština opštine Prijepolje je rešenjem 
broj 610-12/22 od 19.09.2022. godine imenovala 
Školski odbor osnovne škole ‘’Milosav Stiković’’ 
Kolovrat . U Školski odbor, pored ostalih imeno-
vana je  Medisa Kahrović, predstavnik saveta ro-
ditelja.  Obzirom da je prestao osnov po kom je 
imenovana ( dete završilo školovanje ), stekli su 
se uslovi za Rešenje kao u dispozitivu.

	 Osnovna škola ‘’Milosav Stiković’’ Ko-
lovrat, nakon sprovedenog postupka, 13.09.2024.
godine dostavila je  Skupštini opštine Prijepolje, 
predlog kanditata Saveta roditelja za člana škol-
skog odbora.

	 Članom 116. Zakona o osnovama siste-
ma obrazovanja i vaspitanja („Službeni glasnik 
RS“; broj 88/2017 i 27/2018-dr.zakon, 10/2019, 
6/2020,129/2021 i 92/2023) propisano je da organ 
upravljanja škole čine po tri predstavnika iz reda 
zaposlenih u ustanovi, roditelja, odnosno drugih 
zakonskih zastupnika i tri predstavnika na predlog 
jedinice lokalne samouprave.
	 Članove organa upravljanja škole ime-
nuje i razrešava   skupština jedinice lokalne                             



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     28.11.2024. Страна  24    - Број 13/2024
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     28.11.2024. Strana  24    - Broj 13/2024

24

локалне самоуправе.

	 Школски одбор основне школе 
‘’Милосав Стиковић’’ Коловрат има 9 чланова, 
од којих су 3 представника локалне самоуправе, 
3 представника запослених и 3 представника 
родитеља.

	 Скупштина општине именује и 
разрешава чланове Школског одбора у смислу 
одредаба члана 116. став 5. Закона о основама 
система образовања и васпитања (²Службени 
гласник РС²,број 88/2017 и 27/2018-др закон, 
10/2019, 6/2020, 129/2021 и 92/2023 ).

	 Одредбама члана 117. став 3. напред 
наведеног закона , прописано је да ће  
Скупштина јединице локалне самоуправе 
разрешити пре истека мандата , поједине 
чланове, укључујући и председника или огрган 
управљања ако овлашћени предлагач покрене 
иницијативу за разрешење члана органа 
управљања због престанка основа по којем је 
именован у орган управљања.

	 На  основу напред наведеног, донето је 
Решење као у диспозитиву.

Поука о правном леку: Ово Решење коначно је 
у управном поступку и против њега жалба није 
допуштена, али се може покренути управни 
спор пред надлежним судом.

Решење доставити: Разрешеном и именованом 
члану Школског одбора, Основној школи 
‘’Милосав Стиковић’’ Коловрат , и архиви 
СО-е Пријепоље.

samouprave.

	 Školski odbor osnovne škole ‘’Milosav 
Stiković’’ Kolovrat ima 9 članova, od kojih su 3 
predstavnika lokalne samouprave, 3 predstavnika 
zaposlenih i 3 predstavnika roditelja.

	 Skupština opštine imenuje i razrešava čla-
nove Školskog odbora u smislu odredaba člana 
116. stav 5. Zakona o osnovama sistema obra-
zovanja i vaspitanja (²Službeni glasnik RS²,broj 
88/2017 i 27/2018-dr zakon, 10/2019, 6/2020, 
129/2021 i 92/2023 ).

	 Odredbama člana 117. stav 3. napred na-
vedenog zakona , propisano je da će  Skupština 
jedinice lokalne samouprave razrešiti pre isteka 
mandata , pojedine članove, uključujući i pred-
sednika ili ogrgan upravljanja ako ovlašćeni pred-
lagač pokrene inicijativu za razrešenje člana or-
gana upravljanja zbog prestanka osnova po kojem 
je imenovan u organ upravljanja.

	 Na  osnovu napred navedenog, doneto je 
Rešenje kao u dispozitivu.

Pouka o pravnom leku: Ovo Rešenje konačno je 
u upravnom postupku i protiv njega žalba nije do-
puštena, ali se može pokrenuti upravni spor pred 
nadležnim sudom.

Rešenje dostaviti: Razrešenom i imenovanom 
članu Školskog odbora, Osnovnoj školi ‘’Milosav 
Stiković’’ Kolovrat , i arhivi SO-e Prijepolje.



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     28.11.2024. Страна  25    - Број 13/2024
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     28.11.2024. Strana  25    - Broj 13/2024

25

Број: 003262365 2024 06809 001 000 000 001
Дана: 27.11.2024. године
Пријепоље       

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

ПРЕДСЕДНИК                                    
Станко Кијановић                                     

	 Скупштина општине Пријепоље, је 
на седници одржаној 27.11.2024.године, на 
предлог председника Општине, а на основу 
члана 29. став 1. тачка 3., члана 41. и 42. Закона 
о смањењу ризика од катастрофа и управљању 
ванредним ситуацијама („Службени гласник 
РС“ број 87/2018), члана 4. и 5. Одлуке о 
оснивању Штаба за ванредне ситуације 
општине Пријепоље („Службени гласник 
општине Пријепоље“, број 7/2010), члана 7. 
Уредбе о саставу, начину и организацији рада 
штабова за ванредне ситуације („Службени 
гласник РС“, број 27/2020) и члана 42. став 
41. Статута општине Пријепоље („Службени 
гласник општине Пријепоље“ број 03/2019), 
донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ПОСТАВЉЕЊУ ОПШТИНСКОГ 

ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ 
ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

I

	 У Штаб се постављају:
-	 Драго Попадић, председник Општине 
Пријепоље, командант Штаба,

Broj: 003262365 2024 06809 001 000 000 001
Dana: 27.11.2024. godine
Prijepolje       

SKUPŠTINA OPŠTINE PRIJEPOLJE

PREDSEDNIK                                    
Stanko Kijanović 

	 Skupština opštine Prijepolje, je na sednici 
održanoj 27.11.2024.godine, na predlog predsed-
nika Opštine, a na osnovu člana 29. stav 1. tač-
ka 3., člana 41. i 42. Zakona o smanjenju rizika 
od katastrofa i upravljanju vanrednim situacijama 
(„Službeni glasnik RS“ broj 87/2018), člana 4. i 
5. Odluke o osnivanju Štaba za vanredne situacije 
opštine Prijepolje („Službeni glasnik opštine Pri-
jepolje“, broj 7/2010), člana 7. Uredbe o sastavu, 
načinu i organizaciji rada štabova za vanredne situ-
acije („Službeni glasnik RS“, broj 27/2020) i člana 
42. stav 41. Statuta opštine Prijepolje („Službeni 
glasnik opštine Prijepolje“ broj 03/2019), donela 
je

R E Š E NJ E
O POSTAVLJENJU OPŠTINSKOG ŠTABA 

ZA VANREDNE SITUACIJE OPŠTINE 
PRIJEPOLJE

I

	 U Štab se postavljaju:
-	 Drago Popadić, predsednik Opštine Prije-
polje, komandant Štaba,



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     28.11.2024. Страна  26    - Број 13/2024
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     28.11.2024. Strana  26    - Broj 13/2024

26

-	 Елвин Бањица, заменик председника 
Општине   Пријепоље, заменик команданта 
Штаба,
-	 Милан Млађеновић, начелник одељења 
за ванредне ситуације,Начелник  Штаба,
-	 Иван Ћатић, потпуковник Војске Србије, 
члан Штаба,
-	 Жељко Кубуровић, начелник Подручне 
полицијске управе Пријепоље, члан Штаба,
-	 Душко Матијевић, командант 
Ватрогасно - спасилачког батаљона, члан 
Штаба,
-	 Миодраг Ћубић, начелник  Општинске 
управе општине Пријепоље, члан Штаба,
-	 Бранко Гојаковић,  директор ОЈ Општа 
болница Пријепоље, члан Штаба,
-	 Елмедин Чичић, директор Дома здравља 
Пријепоље, члан Штаба,
-	 Сабахудин Козица,   управник 
АД››Путеви›› Ужице - Погон Пријепоље, члан 
Штаба,
-	 Драган Пурић, руководилац одељења за 
инвестиције, члан Штаба,
-	 Драгана Голубовић, директор ЈКП 
‹›Лим››Пријепоље , члан Штаба,
-	 Александар Вараклић, руководилац 
погон ЕДС Пријепоље, члан Штаба; 
-	 Ивана Пушица, секретар Црвеног крста, 
члан Штаба,
-	 Рада Дивац, директор Центра за 
социјални рад у Пријепољу, члан Штаба,
-	 Илија Андрејић, Горска служба 
спашавања Србија, станица Пријепоље, члан 
Штаба, 
-	 Владимир Малешић, представник 
медија, члан Штаба,

II

	 Штаб за ванредне ситуације обавља 
следеће послове:

-	 Elvin Banjica, zamenik predsednika Opšti-
ne  Prijepolje, zamenik komandanta Štaba,
-	 Milan Mlađenović, načelnik odeljenja za 
vanredne situacije,Načelnik  Štaba,
-	 Ivan Ćatić, potpukovnik Vojske Srbije, član 
Štaba,
-	 Željko Kuburović, načelnik Područne poli-
cijske uprave Prijepolje, član Štaba,
-	 Duško Matijević, komandant Vatrogasno - 
spasilačkog bataljona, član Štaba,
-	 Miodrag Ćubić, načelnik  Opštinske uprave 
opštine Prijepolje, član Štaba,
-	 Branko Gojaković,  direktor OJ Opšta bol-
nica Prijepolje, član Štaba,
-	 Elmedin Čičić, direktor Doma zdravlja Pri-
jepolje, član Štaba,
-	 Sabahudin Kozica,  upravnik AD‘‘Putevi‘‘ 
Užice - Pogon Prijepolje, član Štaba,
-	 Dragan Purić, rukovodilac odeljenja za in-
vesticije, član Štaba,
-	 Dragana Golubović, direktor JKP 
‚‘Lim‘‘Prijepolje , član Štaba,
-	 Aleksandar Varaklić, rukovodilac pogon 
EDS Prijepolje, član Štaba; 
-	 Ivana Pušica, sekretar Crvenog krsta, član 
Štaba,
-	 Rada Divac, direktor Centra za socijalni 
rad u Prijepolju, član Štaba,
-	 Ilija Andrejić, Gorska služba spašavanja 
Srbija, stanica Prijepolje, član Štaba, 
-	 Vladimir Malešić, predstavnik medija, član 
Štaba,

II

	 Štab za vanredne situacije obavlja sledeće 
poslove:



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     28.11.2024. Страна  27    - Број 13/2024
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     28.11.2024. Strana  27    - Broj 13/2024

27

1.	 Руководи и координира рад субјеката 
система заштите и спасавања и снага заштите 
и спасавања у ванредним ситуацијама на 
спровођењу утврђених задатака;

2.	 Руководи и координира спровођење 
мера и задатака цивилне заштите;

2.а   Руководи и координира спровођење 
мера и задатака обнове, реконструкције и 
рехабилитације,узимајући у обзир потребе 
одрживог развоја и смањење угрожености и 
ризика од будућих ванредних ситуација;

3.	 Разматра и даје мишљење на предлог 
Процене угрожености и предлог Плана заштите 
и спасавања у ванредним ситуацијама;

4.	 Прати стање и организује заштите 
и спасавања и предлаже мере за њихово 
побољшање;

5.	 Наређује употребу снага заштите и 
спасавања, средстава помоћи и других средстава 
која се користе у ванредним ситуацијама;

6.	 Стара се о редовном 
информисању,обавештавању становништва о 
ризицима  и опасностима и предузетим мерама 
за смањење ризика од катастрофа;

7.	 Разматра организацију, опремање 
и обучавање јединица цивилне заштите, 
овлашћених, оспособљених правних лица;

8.	 Сарађује са надлежним органима 
заштите и спасавања суседних држава у 
ванредним ситуацијама;

8а. Наређује приправност – спремност за 
ванредне ситуације; 

9.	 Процељује угроженост од настанка 
ванредне ситуације;

9 а.  Израђује предлог годишњег плана рада 
и годишњи извештај о раду;

9б.  Спроводи годишњи план рада;
10.	Доноси наредбе, закључке и препоруке;

1.	 Rukovodi i koordinira rad subjekata siste-
ma zaštite i spasavanja i snaga zaštite i spasavanja 
u vanrednim situacijama na sprovođenju utvrđenih 
zadataka;

2.	 Rukovodi i koordinira sprovođenje mera i 
zadataka civilne zaštite;

2.a  Rukovodi i koordinira sprovođenje mera i 
zadataka obnove, rekonstrukcije i rehabilitacije,uzi-
majući u obzir potrebe održivog razvoja i smanjenje 
ugroženosti i rizika od budućih vanrednih situacija;

3.	 Razmatra i daje mišljenje na predlog Proce-
ne ugroženosti i predlog Plana zaštite i spasavanja u 
vanrednim situacijama;

4.	 Prati stanje i organizuje zaštite i spasavanja i 
predlaže mere za njihovo poboljšanje;

5.	 Naređuje upotrebu snaga zaštite i spasavan-
ja, sredstava pomoći i drugih sredstava koja se koris-
te u vanrednim situacijama;

6.	 Stara se o redovnom informisanju,obavešta-
vanju stanovništva o rizicima  i opasnostima i predu-
zetim merama za smanjenje rizika od katastrofa;

7.	 Razmatra organizaciju, opremanje i obuča-
vanje jedinica civilne zaštite, ovlašćenih, osposob-
ljenih pravnih lica;

8.	 Sarađuje sa nadležnim organima zaštite i 
spasavanja susednih država u vanrednim situacija-
ma;

8a. Naređuje pripravnost – spremnost za vanred-
ne situacije; 

9.	 Proceljuje ugroženost od nastanka vanredne 
situacije;

9 a.   Izrađuje predlog godišnjeg plana rada i 
godišnji izveštaj o radu;

9b.  Sprovodi godišnji plan rada;
10.	Donosi naredbe, zaključke i preporuke;



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     28.11.2024. Страна  28    - Број 13/2024
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     28.11.2024. Strana  28    - Broj 13/2024

28

III

	 Поред послова из члана II овог решења 
Штаб обавља и следеће послове:

-	 Сарађује са штабовима суседних 
јединица локалне самоуправе;

-	 Именује повереника цивилне заштите 
и заменика повереника цивилне заштите у 
насељеним местима;

-	 Разматара и предлаже доношење 
одлуке о организацији заштите и спасавања на 
територији општине Пријепоље;

-	 Ангажује и оспособљава правна лица 
и друге организације од значаја за општину 
Пријепоље.

IV

	 Мандат команданта, заменика 
команданта, начелника и чланова Штаба траје 
4. године.

V

	 Ступањем на снагу овог решења престаје  
да важи мандат члановима Општинског штаба 
за ванредне ситуације општине Пријепоље 
именованим Решењима Скупштине општине 
Пријепоље: број 020-144/20 од 18.11.2020. 
године, број: 06-94/20 од 21.12.2020. године, 
број: 020-24/21 од 09.02.2021. године, број: 020-
9/22 од 10.02.2022. године, број: 020-236/22 од 
16.01.2023. године, број: 020-17/23 од 20.02.2023. 
године, број: 020-117/23 од 28.09.2023. године, 
број: 020-145/23 од 09.11.2023. године, број: 
020-15/24 од 18.03.2024. године, број: 020-
45/24 од 14.05.2024. године.
		
	 Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у ‹›Службеном 
гласнику општине Пријепоље››.

III

	 Pored poslova iz člana II ovog rešenja Štab 
obavlja i sledeće poslove:

-	 Sarađuje sa štabovima susednih jedinica lo-
kalne samouprave;

-	 Imenuje poverenika civilne zaštite i zameni-
ka poverenika civilne zaštite u naseljenim mestima;

-	 Razmatara i predlaže donošenje odluke o 
organizaciji zaštite i spasavanja na teritoriji opštine 
Prijepolje;

-	 Angažuje i osposobljava pravna lica i druge 
organizacije od značaja za opštinu Prijepolje.

IV

	 Mandat komandanta, zamenika komandanta, 
načelnika i članova Štaba traje 4. godine.

V

	 Stupanjem na snagu ovog rešenja prestaje  da 
važi mandat članovima Opštinskog štaba za vanred-
ne situacije opštine Prijepolje imenovanim Rešenji-
ma Skupštine opštine Prijepolje: broj 020-144/20 od 
18.11.2020. godine, broj: 06-94/20 od 21.12.2020. 
godine, broj: 020-24/21 od 09.02.2021. godine, broj: 
020-9/22 od 10.02.2022. godine, broj: 020-236/22 od 
16.01.2023. godine, broj: 020-17/23 od 20.02.2023. 
godine, broj: 020-117/23 od 28.09.2023. godine, 
broj: 020-145/23 od 09.11.2023. godine, broj: 020-
15/24 od 18.03.2024. godine, broj: 020-45/24 od 
14.05.2024. godine.

	 Ovo Rešenje stupa na snagu danom dono-
šenja, a objaviće se u ‚‘Službenom glasniku opštine 
Prijepolje‘‘.



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     28.11.2024. Страна  29    - Број 13/2024
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     28.11.2024. Strana  29    - Broj 13/2024

29

Број: 003322790 2024
Дана: 27.11.2024.године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

ПРЕДСЕДНИК
Станко Кијановић     

	 Општинско веће општине Пријепоље 
на наставку 24. седнице која је одржана 
телефонским путем  дана 07.11.2024. године, а  на 
основу члана 46. Закона о локалној самоуправи 
(«Службени гласник РС», број 129/07, 83/14-др.
закон, 101/16-др закон ,  47/2018  и 111/2021-др.
Закон), члана 62. Статута општине Пријепоље 
(«Службени гласник општине Пријепоље», 
број 3/19,  3/21 и 6/22), члана 14. Пословника 
о раду Општинског већа општине Пријепоље 
(«Службени гласник општине Пријепоље, 
бр.13/21), а у складу са Програмом за рад 
Савета за координацију послова безбедности 
саобраћаја на подручју општине Пријепоље 
за 2024.годину, број 344-42/24 од 05.04.2024. 
године, донело је

ПРАВИЛНИК
ЗА ДОДЕЛУ АУТО - СЕДИШТА ЗА
ДЕЦУ РОЂЕНУ У 2024. ГОДИНИ

Члан 1.

	 Овим Правилником уређују се услови, 
начин и поступак доделе ауто-седишта за децу 
рођену у 2024. години у циљу унапређења 
безбедности саобраћаја и заштите најмлађих 

Broj: 003322790 2024
Dana: 27.11.2024.godine

SKUPŠTINA OPŠTINE PRIJEPOLJE

PREDSEDNIK
Stanko Kijanović     

	 Opštinsko veće opštine Prijepolje na nastav-
ku 24. sednice koja je održana telefonskim putem  
dana 07.11.2024. godine, a   na osnovu člana 46. 
Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik 
RS“, broj 129/07, 83/14-dr.zakon, 101/16-dr zakon 
,  47/2018  i 111/2021-dr.Zakon), člana 62. Statuta 
opštine Prijepolje („Službeni glasnik opštine Prije-
polje“, broj 3/19,  3/21 i 6/22), člana 14. Poslovnika 
o radu Opštinskog veća opštine Prijepolje („Službe-
ni glasnik opštine Prijepolje, br.13/21), a u skladu sa 
Programom za rad Saveta za koordinaciju poslova 
bezbednosti saobraćaja na području opštine Prije-
polje za 2024.godinu, broj 344-42/24 od 05.04.2024. 
godine, donelo je

PRAVILNIK
ZA DODELU AUTO - SEDIŠTA ZA
DECU ROĐENU U 2024. GODINI

Član 1.

	 Ovim Pravilnikom uređuju se uslovi, na-
čin i postupak dodele auto-sedišta za decu rođe-
nu u 2024. godini u cilju unapređenja bezbed-
nosti saobraćaja i zaštite najmlađih učesnika u 



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     28.11.2024. Страна  30    - Број 13/2024
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     28.11.2024. Strana  30    - Broj 13/2024

30

учесника у саобраћају.
Ауто - седишта из става 1. овог члана могу се 
доделити деци која су рођена у 2024. години 
која имају пребивалиште на територији 
општине Пријепоље и чији један од родитеља 
има пребивалиште на територији општине 
Пријепоље.

Члан 2.

	 Средства за набавку ауто-седишта 
обезбеђују се у буџету општине Пријепоље.

Члан 3.

	 Општинско веће именује Комисију за 
доделу и спровођење поступка ауто - седишта 
за децу. 

Члан 4.

	 Комисија има задатак да:

- припреми текст јавног позива, 
- распише  и објави јавни позив за доделу 

ауто - седишта, 
-изврши административну обраду 

података из захтева и провери документацију 
приложену уз пријаву. 

	 Комисија Општинском већу доставља 
периодично податке о подносиоцима пријава 
који испуњавају услове за доделу ауто - 
седишта.

	 Општинско веће доноси одлуку о додели 
ауто - седишта. 
	 На основу одлуке Општинског већа, 
председник општине и прималац ауто-седишта 
закључују уговор којим се уређују међусобна 
права и обавезе.  

saobraćaju.
Auto - sedišta iz stava 1. ovog člana mogu se 
dodeliti deci koja su rođena u 2024. godini koja 
imaju prebivalište na teritoriji opštine Prijepolje 
i čiji jedan od roditelja ima prebivalište na teri-
toriji opštine Prijepolje.

Član 2.

	 Sredstva za nabavku auto-sedišta obez-
beđuju se u budžetu opštine Prijepolje.

Član 3.

	 Opštinsko veće imenuje Komisiju za dodelu 
i sprovođenje postupka auto - sedišta za decu. 

Član 4.

	 Komisija ima zadatak da:

- pripremi tekst javnog poziva, 
- raspiše  i objavi javni poziv za dodelu auto - 

sedišta, 
-izvrši administrativnu obradu podataka iz za-

hteva i proveri dokumentaciju priloženu uz prijavu. 

	 Komisija Opštinskom veću dostavlja period-
ično podatke o podnosiocima prijava koji ispunja-
vaju uslove za dodelu auto - sedišta.

	 Opštinsko veće donosi odluku o dodeli auto 
- sedišta. 

	 Na osnovu odluke Opštinskog veća, pred-
sednik opštine i primalac auto-sedišta zaključuju 
ugovor kojim se uređuju međusobna prava i obave-
ze.  



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     28.11.2024. Страна  31    - Број 13/2024
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     28.11.2024. Strana  31    - Broj 13/2024

31

Члан 5.

	 Подносиоци пријава  на расписан јавни 
позив достављају документацију и то:

-извод из матичне књиге рођених за дете 
(фотокопија);

-Потврду МУП-а да један од родитеља у 
моменту подношења пријаве има пребивалиште 
на територији општине Пријепоље;

-Потврду о пријави пребивалишта детета 
на територији општине Пријепоље;

-попуњен образац пријаве.
	 Комисија може, за потребе спровођења 
поступка, од подносиоца пријаве   и других 
државних органа и органа локалне самоуправе,  
затражити друге потребне податке и 
документацију.

Члан 6.

	 Рок за подношење пријава почиње да 
тече од дана објављивања Јавног позива на 
интернет страници Општине Пријепоље и 
траје до коначне расподеле ауто-седишта. 

Члан 7.

	 Додела-расподела ауто-седишта вршиће 
се према редоследу рођења детета у 2024. 
години  уз уредно поднету  пријаву  у складу са 
јавним позивом. 
	 Родитељи су дужни да на позив 
Општинске управе присуствују организованој 
обуци за коришћење ауто-седишта.  

Члан 8.

	 Овај Правилник ступа на снагу   даном 
доношења, а објавиће се   у «Службеном 
гласнику општине Пријепоље».

Član 5.

	 Podnosioci prijava  na raspisan javni po-
ziv dostavljaju dokumentaciju i to:

-izvod iz matične knjige rođenih za dete 
(fotokopija);

-Potvrdu MUP-a da jedan od roditelja u mo-
mentu podnošenja prijave ima prebivalište na te-
ritoriji opštine Prijepolje;

-Potvrdu o prijavi prebivališta deteta na te-
ritoriji opštine Prijepolje;

-popunjen obrazac prijave.
	 Komisija može, za potrebe sprovođenja 
postupka, od podnosioca prijave  i drugih držav-
nih organa i organa lokalne samouprave,  zatra-
žiti druge potrebne podatke i dokumentaciju.

Član 6.

	 Rok za podnošenje prijava počinje da 
teče od dana objavljivanja Javnog poziva na in-
ternet stranici Opštine Prijepolje i traje do ko-
načne raspodele auto-sedišta. 

Član 7.

	 Dodela-raspodela auto-sedišta vršiće se 
prema redosledu rođenja deteta u 2024. godini  
uz uredno podnetu  prijavu  u skladu sa javnim 
pozivom. 
	 Roditelji su dužni da na poziv Opštinske 
uprave prisustvuju organizovanoj obuci za ko-
rišćenje auto-sedišta.  

Član 8.

	 Ovaj Pravilnik stupa na snagu  danom do-
nošenja, a objaviće se  u „Službenom glasniku 
opštine Prijepolje“.



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     28.11.2024. Страна  32    - Број 13/2024
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     28.11.2024. Strana  32    - Broj 13/2024

32

Број:  003160751 2024 06809 003 000 552 003
Дана:  07.11.2024. године

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
ПРИЈЕПОЉЕ

ПРЕДСЕДНИК
                                                     Драго Попадић

Broj:  003160751 2024 06809 003 000 552 003
Dana:  07.11.2024. godine

OPŠTINSKO VEĆE 
OPŠTINE PRIJEPOLJE

PREDSEDNIK
Drago Popadić



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     28.11.2024. Страна  33    - Број 13/2024
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     28.11.2024. Strana  33    - Broj 13/2024

33

 
 

Општинскп геће ппштине Пријеппље на настагку 25. седнице  кпја је пдржана 22.11.2024.дпдине је  на пснпгу пснпгу  члана  
144. Закпна п ппштем упрагнпм ппступку („Служвени дласник РС“ врпј 18/2016 и 95/2018-аутентичнп тумачеое и 2/23 пдлука УС) , 
члана 46. Закпна п лпкалнпј сампупраги („Служвени дласник РС“ вр.129/2007 , 83/2014,  101/2016 -др.закпн ,  47/2018 и 111/2021-др 
закпн ), члана 62. Статута ппштине Пријеппље („Служвени дласник ппштине Пријеппље“, вр. 3/2019, 3/21 и 6/22) , члана 14. 
Ппслпгника  п раду Општинскпд гећа ппштине Пријеппље („Служвени дласник ппштине Пријеппље“ вр.13/21) дпнелп   :      
 

РЕШЕЊЕ  О  ИСПРАВЦИ ТЕХНИЧКЕ  ГРЕШКЕ 
 
У   Прагилику  п дпдели ппдстицајних средстага за унапређеое екпнпмских актигнпсти на селу крпз ппдршку неппљппригредним 
актигнпстима  за разгпј сеппскпд туризма на теритприји ппштине Пријеппље, врпј 001785411 2024 06809 003 000 000 001 пд 
05.06.2024.дпдине(„Служвени дласник ппштине Пријеппље“, вр. 8/24) , грши се испрагка техничке дрешке и и испрагља се страница 
10. кпја дласи:  
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2)навагка пстале 
ппреме за 
удпститељске 
пвјекте у дпмаћпј 
радинпсти или 
сепскпм 
туристичкпм 
дпмаћинстгу  

 (2) трпшкпги набагке система за климатизацију и дрејаое пбјеката: 
 пећи, радијатпри , клима уређаји и друда дрејна тела;  
(3) трпшкпги ппремаоа кухиое: 
трпезаријски стп и стплице; 
 кухиоски прибпр и ппсуђе за припремаое ,сергираое и кпнзумираое  
хране, пића и напитака(таоири, чаше,ппсуде, есцајд, прибпр за чишћеое, 
пбраду и уситоагаое  хране, стплоаци, платнене салгете, пешкири); 
 хидијенске ппсуде за птпатке; 
 ппрема за пбраду и припрему хране и пића (укључујући електричне кухиоске 
апарате-апарат за дрејаое гпде, тпстер,електрични рпштиљ); 
судппере и слагине за гпду, радне ппгршине за припрему хране; 
кухиоски елементи, пплице, прмари за смештај кухиоскпд и рестпранскпд 
ппсуђа и хране, пултпги за услужигаое;  
расхладни уређаји за чугаое хране и пића;  
уређаји за пдгпђеое паре и мириса; 
машине за праое ппсуђа; 
апарати за прагљеое леда и спкпга; 
сге грсте шппрета, дптпгих камина, пећница и уређаја за кугаое и печеое.  
 
(4) трпшкпги ппремаоа прпстприја за пружаое удпститељских услуда у складу 
са актпм п катедпризацији: 
 
спбни намештај, прмари, стплпги, стплице, дардерпбери, лежајеги, пдледала, 
ципеларници, сталци за кпфере, пдледала за целу фидуру; 
душеци, јастуци, јпрдани, чаршаги, наглаке за јпрдане и јастуке, ћебад, 
крегетски и ппдни прекригачи, загесе, дарнишне; 
стпне и зидне лампе, гешалице за пдећу, чигилуци, кпрпе за геш и птпатке. 
 
 (5) трпшкпги набагке сауне и ппреме за купатила: 
сауна; 
санитарна ппрема (лежећа или туш када, туш кабина, WC шпља, умигапник, 
слагине, тушеги); 
електрични уређаји и дрејна тела (сушачи, дрејна тела за купатилп и сауну  
дрејалице, калприфери, пећи за сауне; бпјлери, фенпги);  
елементи за купатила и сауне (пплице, прмарићи за средстга за хидијену, 
четка за пдржагаое WC шпље, пдледалп, држач пешкира, држач тпалет папира, 
држач сапуна, држач за чаше, пешкири, баде мантили, папуче за једнпктарну 
упптребу, гаде , кпрпа за птпатке, загесе и парагани за тушираое, прпстирка за 
купатилп). 
 

 
 

Решеое п испрагци ппчиое да прпизгпди прагна дејстга пд када и Прагилник  кпји се испрагља.  
Решеое пбјагити на пдласнпј табли, интернет страници ппштине Пријеппље и Службенпм дласнику ппштине 

Пријеппље. 
 

Репувлика Срвија 
Општина Пријепоље 
Општинско веће     
Брпј  003307878 2024 06809 003 000 000 001 
Дана: 22 11.2024. дпдине  

Пријеппље                                                                                                                                                     П р е д с е д н и к 

                                                                                                                                        Драго Попадић 



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     28.11.2024. Страна  34    - Број 13/2024
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     28.11.2024. Strana  34    - Broj 13/2024

34

 
 

Opštinsko vede opštine Prijepolje na nastavku 25. sednice  koja je održana 22.11.2024.godine je  na osnovu osnovu  člana  144. 
Zakona o opštem upravnom postupku („Službeni glasnik RS“ broj 18/2016 i 95/2018-autentično tumačenje i 2/23 odluka US) , člana 46. 
Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik RS“ br.129/2007 , 83/2014,  101/2016 -dr.zakon ,  47/2018 i 111/2021-dr zakon ), člana 62. 
Statuta opštine Prijepolje („Službeni glasnik opštine Prijepolje“, br. 3/2019, 3/21 i 6/22) , člana 14. Poslovnika  o radu Opštinskog veda opštine 
Prijepolje („Službeni glasnik opštine Prijepolje“ br.13/21) donelo   :      
 

REŠENJE  O  ISPRAVCI TEHNIČKE  GREŠKE 
 

U   Praviliku  o dodeli podsticajnih sredstava za unapređenje ekonomskih aktivnosti na selu kroz podršku nepoljoprivrednim 
aktivnostima  za razvoj seooskog turizma na teritoriji opštine Prijepolje, broj 001785411 2024 06809 003 000 000 001 od 
05.06.2024.godine(„Službeni glasnik opštine Prijepolje“, br. 8/24) , vrši se ispravka tehničke greške i i ispravlja se stranica 10. koja glasi: 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2)nabavka ostale 
opreme za 
ugostiteljske 
objekte u domadoj 
radinosti ili seoskom 
turističkom 
domadinstvu 

 (2) troškovi nabavke sistema za klimatizaciju i grejanje objekata: 
 - pedi, radijatori , klima uređaji i druga grejna tela;  
(3) troškovi opremanja kuhinje: 
- trpezarijski sto i stolice; 
- kuhinjski pribor i posuđe za pripremanje ,serviranje i konzumiranje  
hrane, pida i napitaka(tanjiri, čaše,posude, escajg, pribor za čišdenje, 
obradu i usitnjavanje  hrane, stolnjaci, platnene salvete, peškiri); 
- higijenske posude za otpatke; 
- oprema za obradu i pripremu hrane i pida (uključujudi električne kuhinjske 
aparate-aparat za grejanje vode, toster,električni roštilj); 
- sudopere i slavine za vodu, radne površine za pripremu hrane; 
- kuhinjski elementi, police, ormari za smeštaj kuhinjskog i restoranskog 
posuđa i hrane, pultovi za usluživanje;  
- rashladni uređaji za čuvanje hrane i pida;  
- uređaji za odvođenje pare i mirisa; 
- mašine za pranje posuđa; 
- aparati za pravljenje leda i sokova; 
- sve vrste šporeta, gotovih kamina, pednica i uređaja za kuvanje i pečenje.  
 
(4) troškovi opremanja prostorija za pružanje ugostiteljskih usluga u skladu 
sa aktom o kategorizaciji: 
 
- sobni nameštaj, ormari, stolovi, stolice, garderoberi, ležajevi, ogledala, 
cipelarnici, stalci za kofere, ogledala za celu figuru; 

dušeci, jastuci, jorgani, čaršavi, navlake za jorgane i jastuke, debad, 
krevetski i podni prekrivači, zavese, garnišne; 

stone i zidne lampe, vešalice za odedu, čiviluci, korpe za veš i otpatke. 
 
 (5) troškovi nabavke saune i opreme za kupatila: 
- sauna; 
- sanitarna oprema (ležeda ili tuš kada, tuš kabina, WC šolja, umivaonik, 
slavine, tuševi); 
- električni uređaji i grejna tela (sušači, grejna tela za kupatilo i saunu  
- grejalice, kaloriferi, pedi za saune; bojleri, fenovi);  
- elementi za kupatila i saune (police, ormaridi za sredstva za higijenu, četka za 
održavanje WC šolje, ogledalo, držač peškira, držač toalet papira, držač sapuna, držač za 
čaše, peškiri, bade mantili, papuče za jednoktarnu upotrebu, vage , korpa za otpatke, 
zavese i paravani za tuširanje, prostirka za kupatilo). 

 
 

Rešenje o ispravci počinje da proizvodi pravna dejstva od kada i Pravilnik  koji se ispravlja.  
Rešenje objaviti na oglasnoj tabli, internet stranici opštine Prijepolje i Službenom glasniku opštine Prijepolje. 
 
Republika Srbija 
Opština Prijepolje 
Opštinsko veće     
Broj:  003307878 2024 06809 003 000 000 001 
Dana: 22 11.2024. godine  
Prijepolje                                                                                                                                      P r e d s e d n i k 
                                                                                                                                                       Drago Popadić 



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     28.11.2024. Страна  35    - Број 13/2024
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     28.11.2024. Strana  35    - Broj 13/2024

35

               САДРЖАЈ                                                                   SADRŽAJ

	 1. Одлука о коефицијентима за утврђивање 
пореза на имовину за непокретности обвезника 
који воде пословне књиге у општини Пријепоље 
.................................................................................1

	 2. Одлука о просечним ценама квадратног 
метра непокретности на основу којих је за 2024. 
годину утврђена основица пореза на имовину за 
непопкретности које се налазе у најопремљенијој 
зони општине Пријепоље за обвезнике који не 
воде пословне књиге..............................................2

	 3. Одлука о оснивању Јавне установе 
„Установа за спорт и омладину“ Пријепоље.......4

	 4. Одлука о изменама и допунама одлуке 
о утрошку средстава за пружање здравствене 
заштите ................................................................12

	 5. Одлука о именовању чланова 
општинских савета родитеља општине 
Пријепоље за школску-радну 2024/2025..............
.................14

	 6. Решење о разрешењу и именовању 
чланова школског одбора економско-трговинска 
школа ....................................................................18

	 7. Решење о разрешењу и именовању 
чланова школског одбора ОШ „Милосав 
Стиковић“ Пријепоље .........................................22

	 8. Решење о постављењу општинског 
штаба за ванредне ситуације општине Пријепоље 
...............................................................................25

	 1. Odluka o koeficijentima za utvrđivanje 
poreza na imovinu za nepokretnosti obveznika koji 
vode poslovne knjige u opštini Prijepolje .................
.................................................................................1

	 2. Odluka o prosečnim cenama kvadratnog 
metra nepokretnosti na osnovu kojih je za 2024. go-
dinu utvrđena osnovica poreza na imovinu za nepop-
kretnosti koje se nalaze u najopremljenijoj zoni opš-
tine Prijepolje za obveznike koji ne vode poslovne 
knjige.......................................................................2

	 3. Odluka o osnivanju Javne ustanove „Usta-
nova za sport i omladinu“ Prijepolje.......................4

	 4. Odluka o izmenama i dopunama odluke o 
utrošku sredstava za pružanje zdravstvene zaštite ....
...............................................................................12

	 5. Odluka o imenovanju članova opštinskih 
saveta roditelja opštine Prijepolje za školsku-radnu 
2024/2025..............................................................14

	 6. Rešenje o razrešenju i imenovanju članova 
školskog odbora ekonomsko-trgovinska škola .........
...............................................................................18

	 7. Rešenje o razrešenju i imenovanju članova 
školskog odbora OŠ „Milosav Stiković“ Prijepolje ..
...............................................................................22

	 8. Rešenje o postavljenju opštinskog štaba za 
vanredne situacije opštine Prijepolje ....................25



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     28.11.2024. Страна  36    - Број 13/2024
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     28.11.2024. Strana  36    - Broj 13/2024

36

Издавач: Општинска управа општине Пријепоље
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК општине Пријепоље, Трг братства јединства бр. 1.

Одговорни уредник: Данијела Вујичић, Кенан Фазлић; 
Технички уредник: Слободан Шамара

Штампа: КОЛОР ПРИНТ, Лаћарак

	 9. Правилник за доделу ауто-седишта за 
децу рођену у 2024. Години ...............................29
	
	 10. Решење о исправци техничке грешке. 
...............................................................................32

	 9. Pravilnik za dodelu auto-sedišta za decu 
rođenu u 2024. Godini ..........................................29

	 10. Rešenje o ispravci tehničke greške. .....32

               САДРЖАЈ                                                                   SADRŽAJ


